



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: PEÇAS - REPARO (MÁQUINAS E TRATORES)

Pesquisa realizada entre 12/03/2024 16:20:13 e 13/03/2024 11:17:49

Relatório gerado no dia 13/03/2024 11:18:30 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) GRADE 14 DISCO ARADORA	1	6 Unidades	R\$ 37.333,33 (un)	R\$ 223.999,98
2) BATERIA DE 50 AMPERES (-TRATOR VALTRA 785).	1	15 Unidades	R\$ 898,33 (un)	R\$ 13.474,95
3) FILTRO LUBRIFICANTE TEC FIO PCL 123.	1	90 Unidades	R\$ 117,50 (un)	R\$ 10.575,00
4) FILTRO DE AR COMPLETO.	1	70 Unidades	R\$ 880,00 (un)	R\$ 61.600,00
5) FILTRO DIESEL TECX FIO PC 2/255.	1	180 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 9.000,00
6) BRAÇO DA DIREÇÃO.	1	40 Unidades	R\$ 764,20 (un)	R\$ 30.568,00
7) BALDE DE OLEO PARA MOTOR 15W40.	2	60 Unidades	R\$ 610,00 (un)	R\$ 36.600,00
8) BALDE DE OLEO HIDRAULICO 10W30.	1	90 Unidades	R\$ 866,32 (un)	R\$ 77.968,80
9) BOMBA D'AGUA.	1	12 Unidades	R\$ 758,59 (un)	R\$ 9.103,08
10) BOMBA HIDRÁULICA	1	15 Peças	R\$ 3.762,67 (un)	R\$ 56.440,05
11) TURBINA;	1	10 Unidades	R\$ 4.200,00 (un)	R\$ 42.000,00
12) PIVO TRATOR	1	70 Unidades	R\$ 896,46 (un)	R\$ 62.752,20
13) ROLAMENTO PARA TRATOR	1	80 Unidades	R\$ 250,00 (un)	R\$ 20.000,00
14) PROTEÇÃO PEITO-TRATOR	1	5 Unidades	R\$ 1.600,00 (un)	R\$ 8.000,00
15) DISCO PARA GRADE.	1	100 Unidades	R\$ 732,09 (un)	R\$ 73.209,00
16) MANCAL GRADE ARADORA	1	30 Unidades	R\$ 1.050,00 (un)	R\$ 31.500,00
17) ROLAMENTO/TRATOR.	1	70 Unidades	R\$ 351,37 (un)	R\$ 24.595,90
18) ROLAMENTO GRANDE	1	100 Unidades	R\$ 313,33 (un)	R\$ 31.333,00
19) RETENTOR/TRATOR	1	120 Unidades	R\$ 122,23 (un)	R\$ 14.667,60
20) PNEUS/TRATOR	1	20 Unidades	R\$ 3.770,70 (un)	R\$ 75.414,00
21) PNEUS GRANDES	1	40 Unidades	R\$ 2.133,27 (un)	R\$ 85.330,80
22) GRAXEIRA/TRATOR.	1	10 Unidades	R\$ 379,74 (un)	R\$ 3.797,40
23) BICO DE GRAXA.	1	100 Unidades	R\$ 93,43 (un)	R\$ 9.343,00
24) CAPA HIDRAULICA 3/8	1	60 Unidades	R\$ 16,00 (un)	R\$ 960,00
25) MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 (24 METROS)	1	40 Unidades	R\$ 50,00 (un)	R\$ 2.000,00
26) CAPA HIDRAULICA 1/8	1	80 Unidades	R\$ 114,90 (un)	R\$ 9.192,00
27) CAPA HIDRAULICA 1/4	1	80 Unidades	R\$ 82,75 (un)	R\$ 6.620,00
28) CONEXAO HIDRAULICAS 1/8 X 1/4	1	40 Unidades	R\$ 105,00 (un)	R\$ 4.200,00
29) BOMBA ENGRAXAR 7KG	1	40 Unidades	R\$ 432,79 (un)	R\$ 17.311,60
30) MANCAL 24	1	30 Unidades	R\$ 860,00 (un)	R\$ 25.800,00
31) PARAFUSO P/ MANCAL	1	40 Unidades	R\$ 90,00 (un)	R\$ 3.600,00



32) ROLAMENTO 32210	1	40 Unidades	R\$ 140,80 (un)	R\$ 5.632,00
33) RETENTOR 00517	1	80 Unidades	R\$ 83,33 (un)	R\$ 6.666,40
34) BICO DE ENGRAXAR	1	50 Unidades	R\$ 32,50 (un)	R\$ 1.625,00
35) MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 2T (24 METROS)	1	40 Unidades	R\$ 703,72 (un)	R\$ 28.148,80
36) MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 2T (24 METROS)	1	40 Unidades	R\$ 370,00 (un)	R\$ 14.800,00
37) MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 2T (24 METROS)	1	40 Unidades	R\$ 136,15 (un)	R\$ 5.446,00
38) CAPA HIDRAULICA 3/4	1	40 Unidades	R\$ 75,80 (un)	R\$ 3.032,00
39) CONEXAO 3/4 X 3/2	1	40 Unidades	R\$ 81,02 (un)	R\$ 3.240,80
40) PARAFUSO DE RODA.	1	100 Unidades	R\$ 58,67 (un)	R\$ 5.867,00
41) MANGUEIRA HIDRAULICA 1" 4T (24 METROS)	1	100 Unidades	R\$ 325,00 (un)	R\$ 32.500,00
42) CAPA HIDRAULICA 1"	1	80 Unidades	R\$ 82,75 (un)	R\$ 6.620,00
43) FLANGE 1.3/4 X 1.44	1	80 Unidades	R\$ 179,00 (un)	R\$ 14.320,00
44) PROTEÇÃO DE MANGUEIRA 1/2	1	50 Unidades	R\$ 101,13 (un)	R\$ 5.056,50
45) PORCA GRADE 1.5/8	1	100 Unidades	R\$ 121,42 (un)	R\$ 12.142,00
46) TRAVA DA PORCA 1.5/8	1	80 Unidades	R\$ 56,00 (un)	R\$ 4.480,00
47) PARAFUSO OCO 14	1	100 Unidades	R\$ 30,00 (un)	R\$ 3.000,00
48) OLHAL 14	1	80 Unidades	R\$ 33,45 (un)	R\$ 2.676,00
49) GRAXA ROLAMENTO 10KG	1	80 Unidades	R\$ 534,78 (un)	R\$ 42.782,40
50) PARAFUSO SEXTAVADO 1X7	1	100 Unidades	R\$ 121,42 (un)	R\$ 12.142,00
51) PORCA TRAVANTE 1"	1	80 Unidades	R\$ 56,00 (un)	R\$ 4.480,00
52) ARRUELA ALUMINIO 14	1	100 Unidades	R\$ 6,79 (un)	R\$ 679,00
53) ARRUELA LISA 1"	1	100 Unidades	R\$ 9,24 (un)	R\$ 924,00
54) GRAXEIRO 10X1	1	100 Unidades	R\$ 5,60 (un)	R\$ 560,00
55) GRAXEIRO 3/8 X 24	1	100 Unidades	R\$ 4,90 (un)	R\$ 490,00
56) PARAFUSO SEXTAVADO 16X50	1	100 Unidades	R\$ 12,83 (un)	R\$ 1.283,00
57) PORCA TRAVANTE 16	1	100 Unidades	R\$ 4,00 (un)	R\$ 400,00
58) ABRAÇADEIRA 9/16 X 7/8	1	100 Unidades	R\$ 11,40 (un)	R\$ 1.140,00
59) CAMARA AR 14.9X28	1	80 Unidades	R\$ 504,00 (un)	R\$ 40.320,00
60) ENGATE MACHO 1/2	1	80 Unidades	R\$ 77,19 (un)	R\$ 6.175,20
61) ENGATE FEMEA 1/2	1	80 Unidades	R\$ 148,61 (un)	R\$ 11.888,80
62) DISCO DE GRADE 28 POLEGADAS	1	40 Unidades	R\$ 1.419,99 (un)	R\$ 56.799,60
63) SEPARADOR 24	1	60 Unidades	R\$ 328,28 (un)	R\$ 19.696,80

Valor Global:	R\$ 1.435.969,66
---------------	------------------

Detalhamento dos Itens



Item 1: GRADE 14 DISCO ARADORA

Preço Estimado: R\$ 37.333,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37.333,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	GRADE 14 DISCO ARADORA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37.333,33

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT	Data: 17/01/2024 09:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS AGRÍCOLA, CONVÊNIO 924116/2021-INCRA.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: GRADE ARADORA DE CONTROLE REMOTO DE 14 DISCOS POR 26 POLEGADAS COM ESPAÇAMENTO DE 230MM E LARGURA DE TRABALHO DE 1150MM - GRADE ARADORA DE CONTROLE REMOTO DE 14 DISCOS POR 26 POLEGADAS COM ESPAÇAMENTO DE 230MM E LARGURA DE TRABALHO DE 1150MM	SRP: SIM
	Identificação: 79451
	Lote/Item: 4/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UNID
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.362.799/0001-54	APROCAMPO MAQUINAS, MOTORES E PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	R\$ 32.400,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: R ENGENHEIRO FRANCISCO RODRIGUES PEREIRA (LOT CERRAD, S/N
		Telefone: (65) 3023-0000/ (65) 3023-0001
21.344.856/0001-54	AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI	R\$ 35.000,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Boqueirão do Leão	Endereço: AVENIDA MAURICIO CARDOSO, 1821
		Nome de Contato: SIDINEI
		Telefone: (51) 3770-1093
		Email: moises@freitas-rs.com.br
06.313.733/0001-62	FORTMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	R\$ 44.600,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 2: BATERIA DE 50 AMPERES (-TRATOR VALTRA 785).

Preço Estimado: R\$ 898,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 898,33

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	BATERIA DE 50 AMPERES (-TRATOR VALTRA 785).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 898,33



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA
AGENCIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO ESTADO DE RORAIMA

Objeto: Aquisição de material permanente (Equipamentos para áudio, vídeo e processamento de dados) para atender as atividades do Projeto Sanitarista Mirim da Agência de Defesa Agropecuária de Roraima..

Descrição: **Microfone** - Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Freqüência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58

Data: 18/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926425

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/12/2023 13:33

Homologação: 09/01/2024 09:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Embalagem 2 UN

UF: RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.440.172/0001-25	JEF CORREIA SERVICOS DE SEGURANCA DIGITAL LTDA	R\$ 565,00
Marca: VOKAL Fabricante: VOKAL Modelo: VOKAL Descrição: Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Freqüência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58		
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST P SUL CHACARA 07 LOTE, 09
43.384.967/0001-27	43.384.967 LUIZ FILIPE DE SOUZA COSTA	R\$ 1.000,00
Marca: Dylan Fabricante: Dylan Modelo: udx-02 Descrição: Marca: Dylan Modelo: UDX-02 Sistema transmissão UHF faixa de 663,5 a 693,5 mhz homologado pela ANATEL; Bastões com display digital e sintonizador de até 30 canais; Alimentados com pilhas 1,5v; Sistema Faixa de operação: até 100 m sob condições típicas; Resposta em frequência de áudio: 50 a 15.000 Hz, ±3 dB; Rejeição de imagem: 60 dB típico Rejeição a espúrios: >60 dB típico; Distorção do sistema (referente a ±15 kHz de desvio, modulação a 1 kHz): 0,1% de THD típico Relação sinal/ruído: 98 dB; Sensibilidade: -109 dB para 12 dB SINAD típico; Faixa de temperatura de operação: -18 °C a 57 °C. Nota: As características da bateria podem limitar esta faixa; Vida da bateria: 10 horas com 2 pilhas alcalinas AA Transmissor de mão; Conector: XLR macho 3 pino ¼”(P-10); Configurações de saída: Balanceada ativamente; Fonte de Alimentação: Adaptador 100V ou 220V com plug Fêmea 2,1mm; Proteção contra 48V+: Sim.		
Endereço: ,		
04.162.481/0001-92	ANDRE VIEIRA SILVA EIRELI	R\$ 1.130,00
Marca: STANER Fabricante: STANER Modelo: SFA-20 Descrição: Microfone Tipo: De Mão Sem Fio , Alimentação: Bateria Aa , Resposta Freqüência: 30 Hz A 20 KHZ, Características Adicionais: Display Lcd , Impedância: 50 OHMS, Alcance: 200 M, Padrão: Cardióide , Sensibilidade: ? 98 DB, Distorção Harmônica Total: <0,1% , Referência Fabricante: Ulxd2/Sm58		
Estado: RR	Cidade: Boa Vista	Endereço: AV VILLE ROY, 5433
Nome de Contato: Andre Vieira Silva		Telefone: (95) 3224-3692
		Email: financeiro@shopsomrr.com.br

Item 3: FILTRO LUBRIFICANTE TEC FIO PCL 123.

Preço Estimado: R\$ 117,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 117,50

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	FILTRO LUBRIFICANTE TEC FIO PCL 123.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 117,50



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Salvador

Objeto: Aquisição de eventuais sobressalentes genuínos ou originais de fábrica com características iguais ou superiores às do fabricante, necessários às manutenções periódicas de 1º e 2º Escalões, para os Motores de Combustão Principais (MCP) e Motores de Combustão Auxiliar (MCA) para os meios subordinados ao Comando do Grupamento de Patrulha Naval do Leste..

Descrição: **Filtro Óleo Lubrificante** - Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor Embarcação , Material Elemento Filtrante: Aço/Algodão , Aplicação Iii: Motor Mtu Modelo 16v956tb91 , Referência Fabril I: 0011841425

CatMat: 613603 -

Data: 12/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:492023 / UASG:782802

Lote/Item: /24

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2024 11:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
39.926.592/0001-02	ADEMAR MARINHO PEREIRA 46523286720			R\$ 117,50	
VENCEDOR					
Marca: AUTHOMIX					
Fabricante: AUTHOMIX					
Modelo: und					
Descrição: Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor Embarcação , Material Elemento Filtrante: Aço/Algodão , Aplicação Iii: Motor Mtu Modelo 16v956tb91 , Referência Fabril I: 0011841425					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	R A, 17	(21) 6432-2698	leogape87@gmail.com	
11.088.488/0001-77	REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 117,50	
Marca: WEGA					
Fabricante: WEGA					
Modelo: WEGA					
Descrição: Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor Embarcação , Material Elemento Filtrante: Aço/Algodão , Aplicação Iii: Motor Mtu Modelo 16v956tb91 , Referência Fabril I: 0011841425					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	Elisabete	(21) 2796-4609	luciolubi@hotmail.com
07.653.540/0001-13	HIDROCOMP PECAS E SERVICOS EIRELI			R\$ 117,50	
Marca: RACOR/TECFIL					
Fabricante: RACOR/TECFIL					
Modelo: RACOR/TECFIL					
Descrição: Filtro Óleo Lubrificante Uso: Motor Embarcação , Material Elemento Filtrante: Aço/Algodão , Aplicação Iii: Motor Mtu Modelo 16v956tb91 , Referência Fabril I: 0011841425					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R CORONEL TAMARINDO, 2334	(21) 3338-5378	hidrocomp@hidrocomp.com.br	

Item 4: FILTRO DE AR COMPLETO.

Preço Estimado: R\$ 880,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 880,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	FILTRO DE AR COMPLETO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 880,00



Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
MEC

Objeto: Manutenção em 4 projetores utilizados nas atividades de ensino e pesquisa do curso (Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo), apresentando diferentes problemas. Números de tombamento - 397472, 175815, 241134 e 146318.

Descrição: MANUTENCAO EM PROJETO DE IMAGEM - MANUTENÇÃO EM PROJETO DE IMAGEM: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA E DO EXAUSTOR EXTERNO, FILTRO DE AR E LIMPEZA COMPLETA DAS PEÇAS INTERNAS E DESOBSTRUÇÃO DAS VENTONHAS REF. O PROJETO DE O.S 23423. MODELO X14 EPSON E PAT. 241134.

CatSer: 5835 - MANUTENCAO EM PROJETO DE IMAGEM

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 394/2023 / UASG: 153163

Lote/Item: 3/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
85.329.126/0001-67		RETROPAR COMERCIO LTDA		R\$ 880,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: MANUTENÇÃO EM PROJETO DE IMAGEM: SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DA LÂMPADA E DO EXAUSTOR EXTERNO, FILTRO DE AR E LIMPEZA COMPLETA DAS PEÇAS INTERNAS E DESOBSTRUÇÃO DAS VENTONHAS REF. O PROJETO DE O.S 23423. MODELO X14 EPSON E PAT. 241134.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	São José	R 25 DE NOVEMBRO, 77	(41) 3367-5341	requenacomerciopecas@terra.com.br

Item 5: FILTRO DIESEL TECX FIO PC 2/255.

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	FILTRO DIESEL TECX FIO PC 2/255.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARILÂNDIA

Data: 06/03/2024 00:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO DE 500 HORAS E FORNECIMENTO DE PEÇAS DA PÁ CARREGADEIRA CDM83III, LSH0836NTNA907911, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE NOVA MARILÂNDIA ? MT

Modalidade: Dispensa de licitação

SRP: NÃO

Identificação: 510885-7-011-2024

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.552.152/0001-49		EDUARDO DE ALMEIDA EIRELI			R\$ 50,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT		Cuiabá	AV V, 1400	(65) 3316-8200	clarice@portoseco.com



Item 6: BRAÇO DA DIREÇÃO.

Preço Estimado: R\$ 764,20 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 764,20

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BRAÇO DA DIREÇÃO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 764,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data: 17/11/2023 13:00
Objeto: Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de peças diversas e realização de serviços de manutenção dos tratores e máquinas do Município de Francisco Santos – PI. nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Braço auxiliar direção - Braço auxiliar direção, aplicação: veículo blindado cascavel , urutu, tipo: barra ligação, referência: 2402-991-006, uso: duplo lado direito da caixa de direção	Identificação: NºPregão:282023 / UASG:981083
CatMat: 465937 - BRAÇO AUXILIAR DIREÇÃO	Lote/Item: 1/29
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/11/2023 15:13
	Homologação: 21/11/2023 07:59
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.511.114/0001-45 *VENCEDOR*	ROL PARTS LTDA	R\$ 740,00
Marca: Original Fabricante: Original Modelo: Unidade Descrição: BARRA DE DIREÇÃO		
Estado: PI Cidade: Picos Endereço: AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 446	Telefone: (89) 3421-0801	
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 776,00
Marca: CNH NEW HOLLAND Fabricante: CNH NEW HOLLAND Modelo: PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL Descrição: BARRA DE DIREÇÃO GARANTIA: 12 MESES PRAZO PARA ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO OU A PARTIR DA ORDEM DE COMPRA, EM REMESSA PARCELADA E CONTINUA, CONFORME NECESSIDADE DO ÓRGÃO REQUISITANTE.		
Estado: PI Cidade: Teresina Endereço: R ANTONIO GREGORIO VERAS, 11166	Telefone: (86) 9961-3677 Email: originalautoservicos@gmail.com	
50.896.247/0001-06	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 776,60
Marca: PERFECT Fabricante: ORIGINAL Modelo: ORIGINAL Descrição: BARRA DE DIREÇÃO		
Endereço: ,		

Item 7: BALDE DE OLEO PARA MOTOR 15W40.

Preço Estimado: R\$ 610,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 610,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BALDE DE OLEO PARA MOTOR 15W40.	



Órgão:	Município de Dois Vizinhos	Data:	14/06/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE GARANTIA NA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MODELO JS210SC FROTA 421 E RETROESCAVADEIRA JCB 3CX FROTA 422.	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	OLEO DE MOTOR 15W40 CI 4 - Balde de 20L.	Identificação:	MDV-342023-Processo dispensa
		Lote/Item:	3/6
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://doisvizinhospr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	1
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.063.653/0002-14	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.			RS 610,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
PR	Cascavel	AV ARACY TANAKA BIAZETTO, 15532	(41) 3386-8100	

Órgão:	Município de Dois Vizinhos	Data:	14/06/2023 00:00
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REVISÃO DE GARANTIA NA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA MODELO JS210SC FROTA 421 E RETROESCAVADEIRA JCB 3CX FROTA 422.	Modalidade:	Processo dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	OLEO DE MOTOR 15W40 CI 4 - Balde de 20L.	Identificação:	MDV-342023-Processo dispensa
		Lote/Item:	6/8
		Ata:	N/A
		Fonte:	https://doisvizinhospr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes
		Quantidade:	1
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
05.063.653/0002-14	ENGEPECAS EQUIPAMENTOS LTDA.		RS 610,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PR	Cascavel	AV ARACY TANAKA BIAZETTO, 15532	(41) 3386-8100

Item 8: BALDE DE OLEO HIDRAULICO 10W30.

Preço Estimado: R\$ 866,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 866,32

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	BALDE DE OLEO HIDRAULICO 10W30.	



Órgão: Prefeitura Municipal de Pilões

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO GRADUAL DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, ADITIVOS E BATERIAS AUTOMOTIVAS DESTINADOS PARA MANUTENÇÃO DE TODA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS E LOCADOS DESTE MUNICÍPIO DE PILÕES/RN.

Descrição: ÓLEO HIDRÁULICO THF 10W30 - BALDE C/20L - ÓLEO HIDRÁULICO THF 10W30 - BALDE C/20L

Data: 16/08/2023 14:34

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250434

Lote/Item: 1/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 10

Unidade: BD

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.184.984/0001-70	TOP PEÇAS LTDA - EPP	R\$ 800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.968.388/0001-07	W & D CONSTRUÇOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 867,96
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
08.286.262/0001-76	ELETRO PECAS LTDA	R\$ 931,00
VENCEDOR		
Marca: Dulub Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Oleo hidraulico THF 10W30 - 20L Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 9: BOMBA D'AGUA.

Preço Estimado: R\$ 758,59 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 758,59

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	BOMBA D'AGUA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 758,59
Órgão: COMANDO DO EXERCITO MUSEU HISTORICO DO EX. FORTE COPACABANA/RJ	Data: 01/03/2024 00:00	
Objeto: Aquisição de materiais diversos, manutenção e permanente para o MHEX/FC, MMCL e CHD.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: BOMBA ROTATIVA - BOMBA ROTATIVA, TIPO PALHETA, VAZÃO 0,40 M3/H, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/MONOFÁSICO V, POTÊNCIA 1/4 CV, PRESSÃO MÁXIMA 15 KG/CM2	SRP: NÃO	
CatMat: 233566 - Tipo: Palheta Vazão: 0,40 M3/H Tensão Alimentação: 220 / Monofásico V Potência: 1/4 Cv Pressão Máxima: 15 KG/CM2	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90003/2024 / UASG: 160501	
	Lote/Item: 32/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 3	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E		R\$ 758,59
VENCEDOR	ILUMINACAO EIRELI		
Marca: TRANSONI			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: BOMBA ROTATIVA, TIPO PALHETA, VAZÃO 0,40 M3/H, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220/MONOFÁSICO V, POTÊNCIA 1/4 CV, PRESSÃO MÁXIMA 15 KG/CM2			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RJ	Nova Iguaçu	R LEONEL GOUVEIA, 162	(21) 3540-6771/ (21) 3540-6779

Item 10: BOMBA HIDRÁULICA

Preço Estimado: R\$ 3.762,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.762,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Peças	BOMBA HIDRÁULICA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.762,67

Órgão: ESTADO DO PARANA

CONSORCIO PUB INTERM DE INOVAÇÃO E DESENV P

Data: 01/02/2024 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de ferramentas e equipamentos, para manutenção e reparos que forem urgentes, utilizados pelos servidores que atuam diretamente na execução dos serviços de pavimentação asfáltica do Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná CINDEPAR.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 10/2023 / UASG: 927597

Descrição: BOMBA HIDRÁULICA - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 4 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFRIGERADO A AR, PARTIDA MANUAL, VAZÃO 36 M3/H, TIPO MOTOR DIESEL DE 4 TEMPOS, VELOCIDADE 3.600RPM, DIÂMETRO 2 POL

Lote/Item: 17/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

CatMat: 465401 - BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA:4 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:REFRIGERADO A AR, PARTIDA MANUAL, VAZÃO:36 M3/H, TIPO MOTOR:DIESEL DE 4 TEMPOS, VELOCIDADE:3.600 RPM, DIÂMETRO:2 POL

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
46.051.880/0001-26	COLIONE BASSO COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO		R\$ 3.762,67		
VENCEDOR	LTDA				
Marca: VONDER					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BOMBA HIDRÁULICA, POTÊNCIA 4 HP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REFRIGERADO A AR, PARTIDA MANUAL, VAZÃO 36 M3/H, TIPO MOTOR DIESEL DE 4 TEMPOS, VELOCIDADE 3.600RPM, DIÂMETRO 2 POL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Bento Gonçalves	R BRUNO BOTTEGA, 55	Michele	(54) 98400-8227	comercio@bassolicitacao.com.br

Item 11: TURBINA;

Preço Estimado: R\$ 4.200,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4.200,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TURBINA;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4.200,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, lubrificantes, detergentes, lâmpadas, filtros e baterias para máquinas, equipamentos e veículos automotores do município de quilombo-sc e do corpo de bombeiros militar de quilombo-sc..

Descrição: Turbina motor - Turbina Motor Referência Fabricante: Nsn 2950 01 151 2684 , Aplicação: Motor Detroit 8v71t

CatMat: 608925 - TURBINA MOTOR

Data: 31/10/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:988279

Lote/Item: 1/117

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.372.136/0001-74 *VENCEDOR*	VIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 4.200,00
Marca: MASTER		
Fabricante: MASTER		
Modelo: MASTER		
Descrição: "CONJUNTO KIT TURBINA. - CAMINHAO VW - 24/280 ANO 2013 MOTOR MAN"		
Endereço:		
,		

Item 12: PIVO TRATOR

Preço Estimado: R\$ 896,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 896,46

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	PIVO TRATOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 896,46

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

18ªBrigada de Infantaria de Fronteira

2ºBatalhão de Fronteira

Data: 27/09/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:82023 / UASG:160155

Lote/Item: /549

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
55.118.103/0001-42	ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA	R\$ 896,00
Marca: INDISA		
Fabricante: INDISA		
Modelo: INDISA		
Descrição: Pivô braço veículo automotivo - Pivô Braço Veículo Automotivo Tipo Uso: Direção Lado Esquerdo , Aplicação: Fiat Strada Adventure 1.8 Flex Ano 2004/2005		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Carapicuíba	AV SANDRA MARIA, 335
Nome de Contato:		Telefone:
Setor de Licitação		(11) 4182-8686
Email:		engemaq@engemaq.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
21.932.461/0001-72		PREMIER PECAS E SERVICOS - EIRELI			R\$ 896,69	
VENCEDOR						
Marca: BOSCH						
Fabricante: BOSCH						
Modelo: BOSCH						
Descrição: BOMBA DE COMBUSTIVEL (VW KOMBI ANO 2011)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MS	Campo Grande	R CHAADI SCAFF, 336	Delmar Leonir Huppes	(67) 3355-6117	premiercgms@gmail.com	
11.088.488/0001-77		REOBOT COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 896,69	
Marca: CEF						
Fabricante: CEF						
Modelo: CEF						
Descrição: Pivô Braço Veículo Automotivo Tipo Uso: Direção Lado Esquerdo , Aplicação: Fiat Strada Adventure 1.8 Flex Ano 2004/2005						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Nova Iguaçu	AV CARLOS MARQUES ROLLO, 1150	Elisabete	(21) 2796-4609	luciolubi@hotmail.com	

Item 13: ROLAMENTO PARA TRATOR

Preço Estimado: R\$ 250,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 250,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ROLAMENTO PARA TRATOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 250,00

Órgão: FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Destina-se a aquisição de peças para manutenção de trator agrícola, conforme documento sei n 5869990.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ROLAMENTO - ROLAMENTO, TIPO USO EIXO PRIMÁRIO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSON 292,REFERÊNCIA 886909	SRP: NÃO
CatMat: 245740 - Tipo Uso: Eixo Primário Aplicação: Trator Massey Ferguson 292 Referência: 886909	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 59/2023 / UASG: 194046
	Lote/Item: 25/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
05.256.624/0001-98		R & R TRATORES LTDA			R\$ 250,00
VENCEDOR					
Marca: Nao informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: ROLAMENTO, TIPO USO EIXO PRIMÁRIO, APLICAÇÃO TRATOR MASSEY FERGUSON 292,REFERÊNCIA 886909					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Garça	R RIO GRANDE DO SUL, 311	(14) 3471-4499	rrtratores@hotmail.com	

Item 14: PROTEÇÃO PEITO-TRATOR

Preço Estimado: R\$ 1.600,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.600,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	PROTEÇÃO PEITO-TRATOR	



Órgão:	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE MEDICI/RO	Data:	23/10/2023 09:10
Objeto:	Contratação de Empresa para manutenção/revisão corretiva do veículo Renault/Máster ALLT AMB1 (ambulância), placa: QTI9660 ano 2018/2019.	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	PEITO DE AÇO/PROTETOR DO CARTE - PEITO DE AÇO/PROTETOR DO CARTE	SRP:	NÃO
		Identificação:	73558
		Lote/Item:	1/29
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	licitanet.com.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	PC
		UF:	RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
08.740.629/0001-80	JOSE ADRIANO DE MEDEIROS LTDA			R\$ 1.600,00
VENCEDOR				
Marca: DHF				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PEITO				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Presidente Médici	AV TRINTA DE JUNHO, 1826	(69) 3471-1363	auto_mecanica_adriano@hotmail.com

Item 15: DISCO PARA GRADE.

Preço Estimado: R\$ 732,09 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 732,09

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	DISCO PARA GRADE.	

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS	Data:	17/11/2023 13:00
Objeto:	Registro de preços para eventuais contratações de fornecimento parcelado de contratação de empresa para fornecimento de forma parcelada de peças diversas e realização de serviços de manutenção dos tratores e máquinas do Município de Francisco Santos – PI. nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Peça / componente equipamento agrícola - Peça / Componente Equipamento Agrícola Tipo: Pistão Do Freio A Disco , Aplicação: Pá Carregadeira Fiat Allis Fr12b Ano 2006 , Características Adicionais: Código: 85994	SRP:	SIM
CatMat:	468883 - PEÇA / COMPONENTE EQUIPAMENTO AGRÍCOLA	Identificação:	NºPregão:282023 / UASG:981083
		Lote/Item:	3/97
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	20/11/2023 15:15
		Homologação:	21/11/2023 08:00
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	12
		Unidade:	Conjunto
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
07.511.114/0001-45	ROL PARTS LTDA		R\$ 720,00
VENCEDOR			
Marca: Original			
Fabricante: Original			
Modelo: Unidade			
Descrição: DISCO DE FREIO			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Picos	AV DEPUTADO RAIMUNDO DE SA URTIGA, 446	(89) 3421-0801



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.746.723/0001-19	ORIGINAL AUTO PECAS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 738,00
Marca: PAVONI Fabricante: PAVONI Modelo: PEÇA DE REPOSIÇÃO ORIGINAL Descrição: DISCO DE FREIO GARANTIA: 12 MESES PRAZO PARA ENTREGA: O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 05 (CINCO) DIAS, CONTADOS DA ASSINATURA DO CONTRATO OU A PARTIR DA ORDEM DE COMPRA, EM REMESSA PARCELADA E CONTINUA, CONFORME NECESSIDADE DO ÓRGÃO REQUISITANTE.		
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: R ANTONIO GREGORIO VERAS, 11166
Telefone: (86) 9961-3677		Email: originalautoservicos@gmail.com
50.896.247/0001-06	M C VIANA SOLUCOES E SERVICOS LTDA	R\$ 738,26
Marca: metisa Fabricante: ORIGINAL Modelo: ORIGINAL Descrição: DISCO DE FREIO Endereço: ,		

Item 16: MANCAL GRADE ARADORA

Preço Estimado: R\$ 1.050,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.050,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MANCAL GRADE ARADORA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.050,00

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS PA	Data:	12/12/2023 08:00
Objeto:	Registro de preços para contratação de empresa para fornecimento de peças dos onibus e microonibus que são frota da semed/fundeb, ITENS DESERTOS DO PREGÃO Nº009/2023..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Bronzina - Bronzina Tipo Uso: Mancal , Aplicação: Motor Mbb Om 352 A , Características Adicionais: Medida Std , Material: Metal	Identificação:	NºPregão:232023 / UASG:980060
		Lote/Item:	3/168
CatMat:	609208 -	Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	16/01/2024 14:45
		Homologação:	31/01/2024 12:15
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.146.706/0001-05 *VENCEDOR*	VIEIRA & CIA COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.050,00
Marca: VOLARE Fabricante: VOLARE Modelo: VOLARE Descrição: BRONZINA DE MANCAL STD /MICROONIBUS VOLARE 4A4 (ANO 2012) Endereço: ,		



Item 17: ROLAMENTO/TRATOR.

Preço Estimado: R\$ 351,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 351,37

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ROLAMENTO/TRATOR.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 351,37

Órgão: MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	Data: 14/11/2023 08:30
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e acessórios diversos para a manutenção dos veículos pertencentes à frota municipal.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: PNEU PARA VEÍCULO AUTOMOTIVO, (TRATOR CORTADOR DE GRAMA) MATERIAL BANDA RODAGEM BORRACHA DE ALTA RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO, DIMENSÕES DE 15 X 6,0 6NHS COM CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA QUALIDADE E TECNOLOGIA (INMETRO), PRAZO DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A SEIS MESES NO MOMENTO DA ENTREGA, PRAZO DE GARANTIA DE 5 ANOS, CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS (IBAMA), APRESENTAÇÃO DE INFORMATIVO, CATÁLOGO, CARTILHA OU QUALQUER OUTRO DOCUMENTO, EM LÍNGUA PORTUGUESA, QUE DEMONSTRE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E INSTRUÇÕES DE USO DO PRODUTO.	Identificação: 98-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR
	Lote/Item: 28/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.795.704/0001-60	JMC DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA	R\$ 351,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: RUA MARECHAL FLORIANO, 2803
		Telefone: (45) 3037-3032
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 351,56
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.270.248/0001-36	CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS LTDA	R\$ 351,56
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PADRE DEHON, 3300
		Nome de Contato: Salezio
		Telefone: (41) 3042-2516
		Email: chevrolemais@hotmail.com

Item 18: ROLAMENTO GRANDE

Preço Estimado: R\$ 313,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 313,33

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ROLAMENTO GRANDE	



Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	Data: 27/04/2023 09:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lubrificantes peças automotivas novas e originais e acessórios para veículos leves e pesados visando atender a demanda deste Município	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA GRANDE P/ VEICULO TIPO ÂNIBUS - 15/90 ANO 2014 - ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA GRANDE P/ VEICULO TIPO ÂNIBUS - 15/90 ANO 2014	Identificação: 18015_0072023
	Lote/Item: 126/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 8
	Unidade: UNIDADE
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.702.353/0001-85 *VENCEDOR*	AUTO PECAS.COM EIRELI	RS 313,33
Marca: SKF Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ROLAMENTO DA Descrição: Descrição não informada		
Estado: MA	Cidade: Esperantinópolis	Endereço: R GENESIO CARVALHO, 11
	Telefone: (99) 8417-4688	Email: joseribeirofilho29@gmail.com

Item 19: RETENTOR/TRATOR

Preço Estimado: R\$ 122,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 122,23

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	RETENTOR/TRATOR	

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL	Data: 11/01/2024 08:30
Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: RETENTOR CUBO DIANTEIRO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA - RETENTOR CUBO DIANTEIRO (TRATOR DE PNEUS YAMAR SOLIS 75, 2021) INFRA	Identificação: 0044-2023-PORTEL-PA
	Lote/Item: 1242/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.548.120/0001-87 *VENCEDOR*	AUTO CENTER VEICULOS LTDA	RS 121,61
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.823.167/0001-13	AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA	R\$ 122,84
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 20: PNEUS/TRATOR

Preço Estimado: R\$ 3.770,70 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.770,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	PNEUS/TRATOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 3.770,70

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA DO SUL	Data:	01/02/2024 08:30
Objeto:	Registro de preço para eventual aquisição de pneus, câmara de ar e colarinhos para suprir as necessidades da secretarias municipais, conforme especificações constantes no edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Pneu trator rodas tração - Pneu Trator Rodas Tração Largura Seção Pneu: 18,4 POL, Diâmetro Nominal Aro: 26 POL, Quantidade Lonas: 12 UN, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Características Adicionais: Com Câmara , Aplicação: Trator Agrícola	Identificação:	NºPregão:802023 / UASG:987459
		Lote/Item:	/37
		Ata:	Link Ata
CatMat:	477739 - PNEU TRATOR RODAS TRAÇÃO	Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.108.526/0001-68	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 3.770,70
VENCEDOR		
Marca: STRYKER		
Fabricante: STRYKER		
Modelo: E3/L3 20 LONAS		
Descrição: PNEU TRAS. 17.5-25 24 LONAS		
Endereço:		
,		
53.389.965/0001-84	RODOKAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 3.770,70
Marca: FORERUNNER		
Fabricante: FORERUNNER		
Modelo: L3		
Descrição: Pneu Trator Rodas Tração Largura Seção Pneu: 18,4 POL, Diâmetro Nominal Aro: 26 POL, Quantidade Lonas: 12 UN, Tipo Estrutura: Carcaça Diagonal , Características Adicionais: Com Câmara , Aplicação: Trator Agrícola		
Endereço:		
,		
03.805.667/0001-50	IGF COMERCIO DE PNEUS EIRELI	R\$ 3.770,70
Marca: FORERUNNER		
Fabricante: FORERUNNER		
Modelo: G2/L2		
Descrição: PNEU TRAS. 17.5-25 24 LONAS		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PR	Curitiba	R JOAO BETTEGA, 687
Nome de Contato:		Telefone:
Eduardo Henrique Senff		(41) 3333-4322
Email:		terezapneus@terezapneus.com.br



Item 21: PNEUS GRANDES

Preço Estimado: R\$ 2.133,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.133,27

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PNEUS GRANDES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.133,27

Órgão: COMAJA - CONS. DE DESENV. INTERM. DOS MUNIC. DO ALTO JACUÍ	Data: 22/02/2024 00:00
Objeto: Aquisição de pneus e correlatos para os municípios não participantes do Pregão Eletrônico 18/2023	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: PNEU 12.4-24 PARA TRATOR, COM NO MÍNIMO 8 LONAS, R-2 GARRA ALTA/ARROZEIRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. - PNEU 12.4-24 PARA TRATOR, COM NO MÍNIMO 8 LONAS, R-2 GARRA ALTA/ARROZEIRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	Identificação: 88196-4-2024-PCE
	Lote/Item: 1/130
	Ata: Link Ata
	Homologação: 04/03/2024 00:00
	Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::
	Quantidade: 8
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
50.108.526/0001-68 *VENCEDOR*	MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA	R\$ 1.888,80
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
51.802.174/0001-09	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA	R\$ 1.890,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
20.122.244/0001-54	LUDA PNEUS LTDA.	R\$ 2.621,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Bento Gonçalves	Endereço: R OLAVO BILAC, 123
Nome de Contato: Marcela Cecori		Telefone: (54) 3055-2004
		Email: vendas@ludapneus.com.br

Item 22: GRAXEIRA/TRATOR.

Preço Estimado: R\$ 379,74 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 379,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	GRAXEIRA/TRATOR.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 379,74



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Departamento de Ciência e Tecnologia
Diretoria de Fabricação
Arsenal de Guerra do Rio

Objeto: Aquisição de peças e ferramentas fabricadas/complexas para Mrt 81 e Mrt 120 mm..
Descrição: Peças / Acessórios Armamento - Tipo 4: Tampão/Suporte Da Graxeira, Material: Aço, Aplicação: Morteiro 120, Referência Fabril 3: Spe-A4-0175,
CatMat: 611050 - PEÇAS / ACESSÓRIOS ARMAMENTO

Data: 06/12/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:302023 / UASG:160285
Lote/Item: /112
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 24/01/2024 11:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 94
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
06.368.969/0001-04	VALTER LUIZ SILVA SOUZA INDUSTRIA DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS				R\$ 360,00
Marca: PLAUER					
Fabricante: PLAUER					
Modelo: Item 112					
Descrição: Tampão/suporte da graxeira conforme desenho técnico (A4-0066) - Mrt 120 Aço ABNT 1020					
Endereço:					
,					
42.743.580/0001-57	USIFLEX SERVICOS DE USINAGEM E COMERCIO LTDA				R\$ 389,50
Marca: Usiflex					
Fabricante: Tecmos					
Modelo: AGR					
Descrição: Tampão/Suporte Da Graxeira, Material: Aço, Aplicação: Morteiro 120, Referência Fabril 3: Spe-A4-0175,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R ELIAS DA SILVA, 00425	(21) 2592-0197	fernando@uniaoassessoria.com.br	
02.241.899/0001-60	ALPHA SERVICE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 389,73
VENCEDOR					
Marca: AS					
Fabricante: AS					
Modelo: Conforme desenho e Edital.					
Descrição: Tampão/suporte da graxeira conforme desenho técnico (A4-0066) - Mrt 120					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R PROFESSOR ANTONIO AUSTREGESILO, 99	Carlos de Jesus Santos	(11) 5892-7608	alpha_vendas@terra.com.br

Item 23: BICO DE GRAXA.

Preço Estimado: R\$ 93,43 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 93,43

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	BICO DE GRAXA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 93,43



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGÁ

Data: 31/03/2023 08:30

Objeto: Registro de Preço para aquisição de EPI's (Equipamentos de Proteção Individual) em geral, para atendimento das demandas de todas as Secretarias e Órgãos vinculados ao Município de Maringá- PR, através da Secretaria Municipal de Logística e Compras – SELOG, para um período de 12 (doze) meses..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:422023 / UASG:987691

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.794

Unidade: Par

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
43.093.948/0001-41	COSTA RIO EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E CONSTRUCAO EIRELI			R\$ 93,10	
Marca: MARLUVAS Fabricante: MARLUVAS Modelo: BASICO Descrição: Calçado ocupacional básico (OB), sapato tipo A classe I, confeccionada em couro bovino com atacador. Cabedal confeccionado 100% em couro bovino, vaqueta lisa ou relax com curtimento ao cromo. Cor preta. Cano Conforme normas vigentes. Forro da gáspea em não tecido, resistente ao rasgamento. Costura no mínimo simples e duplas com linhas em nylon de alta resistência. Lingueta não deverá conter união gáspea/lingua, devendo ser feito em uma única peça. Forração interna totalmente forrado em material sintético poliéster, tipo tecido que facilita a troca de ar no interior do calçado. Colarinho com forro em poliéster com gomo acolchoado preenchido com espuma de PU. Ilhóses metálicos. Atacador: fibra 100% sintética ponteiras resinadas e compridas plastificadas ou fundidas. Biqueira termoplástica somente para conformação da região frontal superior do calçado. Palmilha de Montagem constituída em material sintético ou couro, costurada pelo sistema strobel. Palmilha de Conforto ou Sobre palmilha removível, em Etileno Acetato de Vinil (EVA) ou Poliuretano PU com propriedades bactericidas, fungicidas, com resistência a compressão e com espessura mínima de 4 mm. Contraforte: termoplástico, termoconformado e totalmente recoberto. Solado com nível mínimo de classificação (SRC – E- FO) com absorção de impactos bidensidade (PU/PU ou PU/TPU, injetado diretamente no cabedal, com propriedades antiderrapante com canais para escoamento de água. Deve possuir grade de numeração do 34 ao 45. CA - 41424					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R FIGUEIRA DE MELO, 00256	(21) 9198-6494/ (21) 9889-7936	oss_contabil@hotmail.com	
29.180.955/0002-30 MARSEG PARTICIPACOES LTDA. R\$ 93,60					
VENCEDOR					
Marca: BRACOL Fabricante: BSB Modelo: BSAS Descrição: Calçado ocupacional básico (OB), sapato tipo A classe I, confeccionada em couro bovino com atacador. Cabedal confeccionado 100% em couro bovino, vaqueta lisa ou relax com curtimento ao cromo. Cor preta. Cano Conforme normas vigentes. Forro da gáspea em não tecido, resistente ao rasgamento. Costura no mínimo simples e duplas com linhas em nylon de alta resistência. Lingueta não deverá conter união gáspea/lingua, devendo ser feito em uma única peça. Forração interna totalmente forrado em material sintético poliéster, tipo tecido que facilita a troca de ar no interior do calçado. Colarinho com forro em poliéster com gomo acolchoado preenchido com espuma de PU. Ilhóses metálicos. Atacador: fibra 100% sintética ponteiras resinadas e compridas plastificadas ou fundidas. Biqueira termoplástica somente para conformação da região frontal superior do calçado. Palmilha de Montagem constituída em material sintético ou couro, costurada pelo sistema strobel. Palmilha de Conforto ou Sobre palmilha removível, em Etileno Acetato de Vinil (EVA) ou Poliuretano PU com propriedades bactericidas, fungicidas, com resistência a compressão e com espessura mínima de 4 mm. Contraforte: termoplástico, termoconformado e totalmente recoberto. Solado com nível mínimo de classificação (SRC – E- FO) com absorção de impactos bidensidade (PU/PU ou PU/TPU, injetado diretamente no cabedal, com propriedades antiderrapante com canais para escoamento de água. Deve possuir grade de numeração do 34 ao 45. Deve possuir um Certificado de Aprovação – CA válido no órgão nacional : CA 26719 competente.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Lins	AVENIDA SAO PAULO, 1805	(14) 3533-2211	controladorialins.epis@bsbsafety.com	
59.527.697/0001-04 ABEX COMERCIAL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 93,60					
Marca: CARTOM - CA 40130 Fabricante: CARTOM Modelo: CA40130 Descrição: Calçado ocupacional básico (OB), sapato tipo A classe I, confeccionada em couro bovino com atacador. Cabedal confeccionado 100% em couro bovino, vaqueta lisa ou relax com curtimento ao cromo. Cor preta. Cano Conforme normas vigentes. Forro da gáspea em não tecido, resistente ao rasgamento. Costura no mínimo simples e duplas com linhas em nylon de alta resistência. Lingueta não deverá conter união gáspea/lingua, devendo ser feito em uma única peça. Forração interna totalmente forrado em material sintético poliéster, tipo tecido que facilita a troca de ar no interior do calçado. Colarinho com forro em poliéster com gomo acolchoado preenchido com espuma de PU. Ilhóses metálicos. Atacador: fibra 100% sintética ponteiras resinadas e compridas plastificadas ou fundidas. Biqueira termoplástica somente para conformação da região frontal superior do calçado. Palmilha de Montagem constituída em material sintético ou couro, costurada pelo sistema strobel. Palmilha de Conforto ou Sobre palmilha removível, em Etileno Acetato de Vinil (EVA) ou Poliuretano PU com propriedades bactericidas, fungicidas, com resistência a compressão e com espessura mínima de 4 mm. Contraforte: termoplástico, termoconformado e totalmente recoberto. Solado com nível mínimo de classificação (SRC – E- FO) com absorção de impactos bidensidade (PU/PU ou PU/TPU, injetado diretamente no cabedal, com propriedades antiderrapantes com canais para escoamento de água. Deve possuir grade de numeração do 34 ao 45. MARCA CARTOM – CA 40130					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ANTONIO LA GIUDICE, 1379	Fabiano Gaspar de Aquino	(11) 2091-0017	paulo@abexcomercial.com.br



Item 24: CAPA HIDRAULICA 3/8

Preço Estimado: R\$ 16,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,00

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	CAPA HIDRAULICA 3/8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,00

Órgão: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	Data: 26/10/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS RODOVIÁRIAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E PRENSAGEM DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 26853 - Capa para mangueira hidráulica 2 tramas 3/8 - 26853 - Capa para mangueira hidráulica 2 tramas 3/8	Identificação: 74285
	Lote/Item: 5/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 40
	Unidade: UN
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.230.347/0001-70 *VENCEDOR*	DELSION DALITTOVI KAROL PERETTO	R\$ 16,00
Marca: HIDRAFLUX		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CF6		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PR	Cidade: Bela Vista da Caroba	Endereço: R MARANHÃO, 739
		Telefone: (46) 3557-1050/ (46) 9982-0217
		Email: mdcontabilidade@bol.com.br

Item 25: MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 (24 METROS)

Preço Estimado: R\$ 50,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/4 (24 METROS)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 50,00

Órgão: MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	Data: 26/10/2023 10:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS, MAQUINAS RODOVIÁRIAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS E PRENSAGEM DE MANGUEIRAS HIDRÁULICAS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: 26844 - Prensagem de mangueira hidráulica 2 tramas 1/4 - 26844 - Prensagem de mangueira hidráulica 2 tramas 1/4	Identificação: 74285
	Lote/Item: 3/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 70
	Unidade: HRS
	UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
07.230.347/0001-70		DELSION DALITTOVI KAROL PERETTO		R\$ 50,00	
VENCEDOR					
Marca: MARCA PRÓPRIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: MARCA PRÓPRIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Bela Vista da Caroba		R MARANHÃO, 739	
				Telefone:	
				(46) 3557-1050/ (46) 9982-0217	
				Email:	
				mdcontabilidade@bol.com.br	

Item 26: CAPA HIDRAULICA 1/8

Preço Estimado: R\$ 114,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 114,90

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAPA HIDRAULICA 1/8	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 114,90

Órgão: COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-7
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
FRANCO DA ROCHA

Data: 07/11/2023 10:08

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: SUPRIMENTOS PARA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS DE OFICINAS, DISCOS E PEDRAS ABRASIVAS, PECAS E MATERIAIS DE REPOSICAO OU MANUTENCAO DE FERRAMENTAS MANUAIS, IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM, ISOLADORES ELETRICOS E MATERIAIS ISOLANTES, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, CONDUTORES, FIOS E CABOS ELETRICOS, PINCEIS PARA CONSTRUCAO CIVIL, FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NAO ACIONADAS POR FORCA MOTRIZ, JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, CABOS DE FERRAMENTAS MANUAIS, CANOS E TUBOS

Identificação: OC: 180178000012023OC00566

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: UNIDADE

UF: SP

Descrição: JOGO DE FORMAO DE CARPINTEIRO DE ACO COM CABO DE MADEIRA 5
PECAS - JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FORMAO DE CARPINTEIRO, DE ACO CROMO VANADIO; COM CABO DE MADEIRA, COM 05 (CINCO) PECAS, NAS DIMENSOES: 1", 3/4", 1/2", 3/8" E 5/8", ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM CAPA PROTETORA NOS FORMOES

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
28.697.784/0001-78		MARIA CONSUELO SOARES DA MATA			R\$ 95,00
VENCEDOR					
Marca: lot4013					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: lot4013					
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FORMAO DE CARPINTEIRO, DE ACO CROMO VANADIO; COM CABO DE MADEIRA, COM 05 (CINCO) PECAS, NAS DIMENSOES: 1", 3/4", 1/2", 3/8" E 5/8", ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM CAPA PROTETORA NOS FORMOES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com

00.030.166/0001-50 M.M.V.B. DECORACOES E COMERCIO DE TECIDOS LTDA

R\$ 120,70

Marca: premium - jg. formão cb madeira 5 peças

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: premium - jg. formão cb madeira 5 peças

Descrição: JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FORMAO DE CARPINTEIRO, DE ACO CROMO VANADIO; COM CABO DE MADEIRA, COM 05 (CINCO) PECAS, NAS DIMENSOES: 1", 3/4", 1/2", 3/8" E 5/8", ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM CAPA PROTETORA NOS FORMOES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R TTCEL SOARES NEIVA, 381	(11) 2775-6690	contato@cleancontabil.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
33.316.374/0001-70	DELTA COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 129,00
Marca: paceta				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: paceta				
Descrição: JOGO DE FERRAMENTA, JOGO DE FORMAO DE CARPINTEIRO, DE ACO CROMO VANADIO; COM CABO DE MADEIRA, COM 05 (CINCO) PECAS, NAS DIMENSOES: 1", 3/4", 1/2", 3/8" E 5/8", ACONDICIONADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, COM CAPA PROTETORA NOS FORMOES				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Campinas	R FERNANDO MARTINI, 28	(19) 4009-3147	delta@delta-ferramenta.com.br

Item 27: CAPA HIDRAULICA 1/4

Preço Estimado: R\$ 82,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,75

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAPA HIDRAULICA 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,75

Órgão: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data: 31/01/2024 09:00
Objeto: Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal, (registros, conexões F°F°, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Conexão hidráulica - Conexão Hidráulica Tipo: Cap , Material: Ferro Galvanizado , Tipo Fixação: Roscável , Aplicação: Instalações Prediais Água Fria , Bitola: 1/2 PO	Identificação: N°Pregão:812023 / UASG:927317
	Lote/Item: 4/53
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
44.829.653/0001-53	ANGOLINI & ANGOLINI LTDA		R\$ 74,00	
Marca: ANGOLINI				
Fabricante: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA				
Modelo: ABNT				
Descrição: CAP 60 MM FºFº X FºFº JE.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROD SP 135, S/N		Maria da Conceição	(19) 3455-2533	delriobh@hotmail.com

24.537.612/0001-86 SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA. R\$ 84,25

Marca: INAPI
Fabricante: INAPI
Modelo: FF
Descrição: Descrição dos materiais conforme o Edital.

Estado: SP Cidade: Tambaú Endereço: R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161 Telefone: (19) 3673-1978 Email: anacletovendas@bol.com.br

38.096.074/0001-46		KEPKA IMPORTACAO E COMERCIO LTDA		R\$ 90,00
Marca: SPPORE				
Fabricante: SPPORE INDUSTRIA E COMERCIO				
Modelo: CAP FOFO				
Descrição: CAP 60 MM F°F° X F°F° JE.				
Endereço:		Telefone:		Email:
R FREI OTTO, 425		(31) 3411-5229		contauni.bhz@terra.com.br



Item 28: CONEXAO HIDRAULICAS 1/8 X 1/4

Preço Estimado: R\$ 105,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 105,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CONEXAO HIDRAULICAS 1/8 X 1/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 105,00

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	Data: 27/11/2023 09:00
Objeto: Registro de preços para aquisição de gases medicinais comprimidos em cilindros e acessórios, para atender a demanda habitual do Hospital Municipal de Governador Valadares..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conexão - Conexão Tipo: Conexão Rápida Em L; Qsl-1/8-4 , Referência: 153045, Festo , Aplicação: Máquinas Automáticas, Cta'S E Autoclaves	SRP: SIM
CatMat: 483633 - CONEXÃO	Identificação: NºPregão:922023 / UASG:926607
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 04/12/2023 09:41
	Homologação: 04/12/2023 09:43
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 400
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.644.713/0001-30 *VENCEDOR*	ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI	R\$ 105,00
Marca: ROMED Fabricante: ROMED Modelo: ROMED Descrição: CONEXÃO EM Y PARA AR COMPRIMIDO MEDICINAL. TOMADA PARA MULTIPLICAÇÃO DE SAÍDAS DE POSTOS DE CONSUMO DE GASES MEDICINAIS. POSSIBILITA O USO DE DIFERENTES APARELHOS E INSTRUMENTOS ATRAVÉS DE UM ÚNICO PONTO. CORPO EM ALUMÍNIO, 02 NIPLES COM PINO DE IMPACTO E PORCA BORBOLETA EM POLIPROPILENO NA COR DO GÁS. BICO EM ALUMÍNIO E/ OU LATÃO CROMADO; CONEXÕES DE SAÍDA EM LATÃO CROMADO; PRESSÃO DE TRABALHO: 8,0 KGF/CM². CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11906. RMS: 81284399001– Procedência: Nacional		
Estado: SP	Cidade: Cotia	Endereço: R MAJOR VIEIRA, 130
	Nome de Contato: MARCOS PAULO	Telefone: (11) 2339-3042
	Email: licita@romed.com.br	

Item 29: BOMBA ENGRAXAR 7KG

Preço Estimado: R\$ 432,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 432,79

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	BOMBA ENGRAXAR 7KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 432,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar Artilharia Divisionária/5ªDE 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	Data: 22/03/2023 08:30
Objeto: Aquisição de material para manutenção das viaturas blindadas, não blindadas e demais demandas da oficina do 15º GAC AP..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Equipamentos diversos para serviços profissionais - Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo 1: Bomba De Graxa , Características Adicionais 2: Reservatório 7kg; Vazão: 4 Gramas, Mangueira 1,30m , Uso 1: Oficina , Padrão: Manual	SRP: SIM
CatMat: 601605 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS	Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160229
	Lote/Item: /27
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
36.374.350/0001-65	DIOGO EMANUEL KUHN & CIA. LTDA				R\$ 426,86	
Marca: BOVENAU Fabricante: BOVENAU Modelo: BMG7 Descrição: Informações Técnicas Capacidade7 kg Altura 380 mm Comprimento 460 mm Largura 2 00 mm Peso 10,8 kg						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Palmeira	R CONCEICAO, 1872	Kleiton	(42) 3252-3627	diogopecasementos@gmail.com	
02.723.994/0001-08	SOLIDEZ COMERCIO DE ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA				R\$ 435,76	
VENCEDOR						
Marca: HIDROMAR Fabricante: HIDROMAR Modelo: JHF HL Descrição: Equipamentos Diversos Para Serviços Profissionais Tipo 1: Bomba De Graxa , Características Adicionais 2: Reservatório 7kg; Vazão: 4 Gramas, Mangueira 1,30m , Uso 1: Oficina , Padrão: Manual						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Curitiba	R PROFESSOR JOSE NOGUEIRA DOS SANTOS, 1081	(41) 3077-1424		contato@solidez.com.br	
42.371.904/0001-73	DIMITRY SOLUCOES LTDA				R\$ 435,76	
Marca: NOVE54/51.17.007.000 Fabricante: NOVE54/51.17.007.000 Modelo: NOVE54/51.17.007.000 Descrição: BOMBA ABASTECIMENTO DE LUBRIFICANTE VEÍCULO, BOMBA DE ABASTECIMENTO DE LUBRIFICANTE. (REF: BOMBA PARA GRAXA 07KG 8522-G3 – BOZZA)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Lapa	R CORONEL EDUARDO CORREA, 558	(41) 9943-2867		lucasdimitrygonzagadossantos@gmail.com	

Item 30: MANCAL 24

Preço Estimado: R\$ 860,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 860,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	MANCAL 24	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 860,00

Órgão:	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO ANTONIO DE PADUA	Data:	16/01/2024 09:00
Objeto:	Fornecimento de equipamento e material permanente para atenção básica em saúde bucal (nº da proposta: 04249.257000/1230-12)..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição: Torno - Uso Odontologico - Torno - Uso Odontologico Tipo: Elétrico , Voltagem: 220 V, Tipo Uso: Em Polimento De Peças Fundidas , Características Adicionais: Com Sistema De Aspiração De Partículas, Mancal Bal , Aplicação: Em Politriz De Bancada		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:332023 / UASG:461773
		Lote/Item:	/18
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	02/02/2024 07:44
		Homologação:	05/02/2024 15:16
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
09.222.369/0001-13		DENTAL MARIA LTDA			R\$ 860,00
VENCEDOR					
Marca: OGP					
Fabricante: NOVA OGP					
Modelo: OGP					
Descrição: 250 - MOTOR DE POLIMENTO 1 2CV 1 VEL 2 PONTAS BIVOLT OGP - MOTOR DE POLIMENTO 1 VELOCIDADE 1/2CV BIVOLT COM 2 PONTAS PÉS DE BORRACHA DUAS PONTAS: 1 PONTA PARA ESCOVA DIREITA E 1 PONTA PARA PEDRA. CHAVE ELÉTRICA (LIGA/DESLIGA). CHAVE SELECIONADORA DE VOLTAGEM (PARTE TRASEIRA DO EQUIPAMENTO). CÓDIGO: 250 M OGP F OGP P NAC RDC 260/FINAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R ERE, 34	(31) 3363-3598	dental-maria@ig.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
17.794.248/0001-74	ODOMEDI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA		R\$ 860,00	
Marca: ogp				
Fabricante: OGP				
Modelo: OGP				
Descrição: TORNO ODONTOLÓGICO: velocidade: 02 e especificações complementares: alimentação elétrica 220v. Garantia mínima de 12 (doze) meses, contados a partir da data do fornecimento.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Itaperuna	R BUARQUE DE NAZARETH, 373	(22) 3823-1023	assales@hotmail.com

Item 31: PARAFUSO P/ MANCAL

Preço Estimado: R\$ 90,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 90,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	PARAFUSO P/ MANCAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 90,00

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA

Data: 21/09/2023 15:51

Objeto: SOLICITA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO CABÍVEL VISANDO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS A SERVIÇO DA SECRETARIA DE TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE NOVA AURORA-GO.

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: 01303619000138-1-000161-2023

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Homologação: 21/09/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.119.123/0001-34	SELMO RIBEIRO NETO	R\$ 90,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 32: ROLAMENTO 32210

Preço Estimado: R\$ 140,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 140,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ROLAMENTO 32210	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 140,80



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU
GASTOS COM RECURSOS DO MDE
Prefeitura Municipal de Canguçu/RS

Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO VEÍCULO VOLARE PLACAS IPI3596 DE USO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Descrição: ROLAMENTO TIMKEN 15106 152 5405VF - ROLAMENTO TIMKEN 15106 152 5405VF

Data: 23/02/2024 00:00

Modalidade: Inexigibilidade - Presencial

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Inexigibilidade - Presencial_1882024_572024

Lote/Item: 1/11

Ata: N/A

Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 2

Unidade: pç

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
01.827.801/0001-98		SOBRE EIXO VEICULOS LTDA		R\$ 140,80
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:
RS	Pelotas	R IGNACIO TEIXEIRA MACHADO, 1352		(53) 3274-2040

Item 33: RETENTOR 00517

Preço Estimado: R\$ 83,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 83,33

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	RETENTOR 00517	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 83,33

Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lubrificantes peças automotivas novas e originais e acessórios para veículos leves e pesados visando atender a demanda deste Município

Descrição: RETENTOR DA SEMI ARVORE - HILUX ANO 2013 - RETENTOR DA SEMI ARVORE - HILUX ANO 2013

Data: 27/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18015_0072023

Lote/Item: 271/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.702.353/0001-85	AUTO PECAS.COM EIRELI			R\$ 83,33
VENCEDOR				
Marca: SABÃ				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: RETENTOR DA SEMI				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Esperantinópolis	R GENESIO CARVALHO, 11	(99) 8417-4688	joseribeirofilho29@gmail.com



Item 34: BICO DE ENGRAXAR

Preço Estimado: R\$ 32,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	BICO DE ENGRAXAR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,50

Órgão: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP
AR PR

Data: 15/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar para a utilização nos atendimentos do SAMU 192 Sudoeste do PR. Quantidade apurada por estimativa com previsão de entrega fragmentada de acordo com o consumo, mediante requisição prévia..

Identificação: NºPregão:272023 / UASG:926720

Lote/Item: /23

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Peça , componente fluxômetro - Peça / Componente Fluxômetro Componentes: O'Ring, Bico Macho E Borboleta , Aplicação: Válvula Reguladora Para Rede De Oxigênio

Adjudicação: 07/02/2024 10:30

Homologação: 07/02/2024 11:00

CatMat: 351472 - Componentes: O'Ring, Bico Macho E Borboleta | Aplicação: Válvula Reguladora Para Rede De Oxigênio

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
09.255.284/0001-31	CASA DA INSTRUMENTACAO LTDA					R\$ 32,49
Marca: HAOXI						
Fabricante: HAOXI						
Modelo: FL 2633						
Descrição: PEÇA / COMPONENTE FLUXÔMETRO, COMPONENTES O'RING, BICO MACHO E BORBOLETA, APLICAÇÃO VÁLVULA REGULADORA PARA REDE DE OXIGÊNIO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Jaraguá do Sul	R PRIMEIRO BRACO DO NORTE, 60	DEISE	(47) 3370-0989	deise@casadainstrumentacao.com	
13.644.713/0001-30	ROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI					R\$ 32,50
VENCEDOR						
Marca: ROMED						
Fabricante: ROMED						
Modelo: Conforme edital						
Descrição: Bico de ar oxigênio, com borboleta, para saída de fluxômetro. RMS 81284390001 – Procedência: Nacional. Marca/Fabricante: Romed/Romed.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Cotia	R MAJOR VIEIRA, 130	MARCOS PAULO	(11) 2339-3042	licita@romed.com.br	

Item 35: MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 2T (24 METROS)

Preço Estimado: R\$ 703,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 703,72

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MANGUEIRA HIDRAULICA 1/2 2T (24 METROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 703,72



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco

Objeto: Objetiva-se a compra de itens de veterinário e agrícola, visando suprir demandas dos Colegiados Acadêmicos e Setores Administrativos, desta Universidade e pelo Projeto de Integração do Rio São Francisco com as Bacias do Nordeste Setentrional- PISF..

Descrição: Mangueira hidráulica - Mangueira Hidráulica Diâmetro Interno: 16 MM, Material: Polietileno , Características Adicionais: Sem Furos (Cega) , Aplicação: Irrigação

CatMat: 481539 - MANGUEIRA HIDRÁULICA

Data: 09/01/2024 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:154421

Lote/Item: /91

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 25/01/2024 15:43

Homologação: 26/01/2024 08:51

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.154.899/0001-89	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO COMERCIO DE PRODUTOS DESCARTAVEIS E DE LIMPEZA				R\$ 700,00
Marca: Irritec.					
Fabricante: Irritec.					
Modelo: 16mm PN30.					
Descrição: Mangueira Tubo PELBD 16mm PN30 para irrigação – Rolo com 400 metros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q 2 CONJUNTO A LOTE, 3/5	GABRIELLA A. O. DE S. MACHADO	(61) 3033-6922	centrooestesuprimentos@gmail.com
18.658.738/0001-06	REGAR IRRIGACAO LTDA				R\$ 705,00
Marca: IRRITEC/RIVULIS					
Fabricante: IRRITEC/RIVULIS					
Modelo: TUBO PELBD					
Descrição: TUBO PELBD 16MM PN30 (ROLO 400MT)					
Endereço:					
,					
22.583.719/0001-35	PERIN IRRIGACAO LTDA				R\$ 706,17
VENCEDOR					
Marca: Durázio					
Fabricante: Petroisa					
Modelo: PELBD					
Descrição: Mangueira PELBD 16mm PN30 para irrigação, bobina de 400m					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Avaré	R NICOLA PIZZA, 1440	(14) 9684-9594/ (14) 9112-2069	processos@cenati.com.br	

Item 36: MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 2T (24 METROS)

Preço Estimado: R\$ 370,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 370,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/8 2T (24 METROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 370,00



Órgão:

COMANDO DA MARINHA

COMANDO DA FORÇA DE SUBMARINOS

Objeto:

Aquisição das mangueiras hidráulicas para a manutenção do sistema de osmose reversa do navio.

Descrição:

MANGUEIRA HIDRÁULICA - MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXA DE TEMPERATURA DE 40 C A 93 C, COR PRETA,TIPO 2 TRAMAS FIO DE AÇO

CatMat:

365349 - Diâmetro Interno: 3/8 POL | Material: Borracha Sintética | Características Adicionais: Faixa De Temperatura De 40°C A 93°C | Cor: Preta | Tipo: 2 Tramas Fio De Aço

Data:

01/11/2023 00:00

Modalidade:

Dispensa de Licitação

SRP:

NÃO

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº 142/2023 / UASG: 791500

Lote/Item:

3/1

Ata:

N/A

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

1

Unidade:

Unidade

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.069.521/0001-36	51.069.521 CARLOS PATRICK DE MELO	R\$ 370,00
VENCEDOR		
Marca: .		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: MANGUEIRA HIDRÁULICA, DIÂMETRO INTERNO 3/8 POL, MATERIAL BORRACHA SINTÉTICA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXA DE TEMPERATURA DE 40 C A 93 C, COR PRETA,TIPO 2 TRAMAS FIO DE AÇO		
Endereço:		
,		

Item 37: MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 2T (24 METROS)

Preço Estimado: R\$ 136,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 136,15

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MANGUEIRA HIDRAULICA 3/4 2T (24 METROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 136,15

Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JAPERI

Objeto:

O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o Registro de Preços para a Contratação De Empresa Especializada Contratação De Pessoa Jurídica para: Fornecimento de Material de Limpeza e Higiene Pessoal conforme quantidades e especificações técnicas constantes neste termo para atender as demandas deste Secretaria Municipal de Saúde, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição:

Mangueira hidráulica - Mangueira Hidráulica Diâmetro Interno: 5/16 POL, Material: Silicone , Cor: Transparente

CatMat:

610474 - MANGUEIRA HIDRÁULICA

Data:

15/01/2024 11:00

Modalidade:

Pregão Eletrônico

SRP:

SIM

Identificação:

NºPregão:352023 / UASG:928417

Lote/Item:

/40

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade:

20

Unidade:

Unidade

UF:

RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.137.750/0001-69	AMARAL SOUZA BAZAR LTDA	R\$ 136,14
Marca: JELIPLAST		
Fabricante: JELIPLAST		
Modelo: UNIDADE		
Descrição: Mangueira D'água Pvc Flexível C/ Camadas De Silicone, Dimensões Aproximadas 1/2 X 2mm, Medindo 25 Metros		
Endereço:		
,		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
26.844.478/0001-91		DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA		R\$ 136,16	
VENCEDOR					
Marca: HIPERPLAST					
Fabricante: HIPERPLAST					
Modelo: 25 METROS					
Descrição: Mangueira D'água Pvc Flexível C/ Camadas De Silicone, Dimensões Aproximadas 1/2 X 2mm, Medindo 25 Metros					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Barra Mansa	AVENIDA CRISTIANO DOS REIS MEIRELES FILHO, 215	(24) 3346-9384		

30.557.974/0001-31		C&W COMERCIO EM GERAL EIRELI		R\$ 136,16	
Marca: KBS					
Fabricante: KBS					
Modelo: UND					
Descrição: Mangueira D'água Pvc Flexível C/ Camadas De Silicone, Dimensões Aproximadas 1/2 X 2mm, Medindo 25 Metros.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	R DONA LUIZA, 00243	Cristina	(21) 3253-1310	vendascw1@gmail.com

Item 38: CAPA HIDRAULICA 3/4

Preço Estimado: R\$ 75,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 75,80

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CAPA HIDRAULICA 3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 75,80

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

COMANDO DA MARINHA

Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro

Data: 06/12/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção e conservação de bens imóveis para atender às necessidades do Centro Tecnológico da Marinha no Rio de Janeiro (CTMRJ), do Instituto de Pesquisas da Marinha (IPqM) e do Centro de Análises de Sistemas Navais (CASNAV)..

Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:720305

Lote/Item: /99

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Conexão hidráulica** - Material: Pvc - Cloreto De Polivinila, Aplicação: Instalações Prediais Água Fria, Tipo: Cap, Tipo Fixação: Roscável, Bitola: 3/4",

Adjudicação: 05/02/2024 11:14

Homologação: 20/02/2024 14:58

CatMat: 272981 - CONEXÃO HIDRÁULICA

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
37.160.129/0001-77	37.160.129 DIMAS ALVES PEREIRA		R\$ 1,60	
Marca: Plastubos				
Fabricante: Plastubos				
Modelo: 3/4 pol				
Descrição: Cap roscável 3/4 plastubos				
Endereço:				
,				
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		R\$ 150,00	
VENCEDOR				
Marca: Plastilit				
Fabricante: Plastilit				
Modelo: Plastilit				
Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO: CAP, TIPO FIXAÇÃO: ROSCÁVEL, APLICAÇÃO: INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA: ¾"				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br



Item 39: CONEXAO 3/4 X 3/2		
Preço Estimado: R\$ 81,02 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 81,02

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	CONEXAO 3/4 X 3/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 81,02

Órgão:	COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB	Data:	28/06/2023 09:00
Objeto:	Aquisição de materiais de PVC para redes de água (luva, niple, pasta lubrificante, redução, dentre outros), na forma do Sistema de Registro de preços - SRP..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Conexão Hidráulica - Conexão Hidráulica Material: Pvc Rígido , Aplicação: Instalação Hidráulica , Tipo: Luva , Tipo Fixação: Roscável , Bitola: 3/4"	Identificação:	NºPregão:1212023 / UASG:974200
CatMat:	265081 - CONEXÃO HIDRÁULICA	Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	60
		Unidade:	Unidade
		UF:	DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
41.103.228/0001-94	UNIONE INDUSTRIA E COMERCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 62,63	
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo: TIGRE						
Descrição: LUVA PVC, JR, DR 2.1/2". Luva de PVC 6.3 rígido injetado, com encaixe Bolsa/Bolsa, tipo de junta roscável (MN ISO 7-1) para ligação de tubos PVC rígido para sistema predial de água fria. Fabricada conforme NBR 5648, DR 2.1/2".						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R ABELARDO MANOEL PEIXER, 48	SETOR	(48) 3375-0590	licita@unione.ind.br	
21.420.571/0001-55	GRANADA COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES EIRELI				R\$ 80,42	
Marca: TIGRE						
Fabricante: TIGRE						
Modelo: TIGRE						
Descrição: Luva de PVC 6.3 rígido injetado, com encaixe Bolsa/Bolsa, tipo de junta roscável (MN ISO 7-1) para ligação de tubos PVC rígido para sistema predial de água fria. Fabricada conforme NBR 5648, DR 2.1/2"						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Campinas	RUA FAUSTO DIAS DE MELO, 474	(19) 3325-9211 / (19) 3325-9220		processos@contmaisassessoria.com.br	
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA				R\$ 100,00	
Marca: Krona						
Fabricante: Krona						
Modelo: Krona						
Descrição: LUVA PVC, JR, DR 2.1/2". Luva de PVC 6.3 rígido injetado, com encaixe Bolsa/Bolsa, tipo de junta roscável (MN ISO 7-1) para ligação de tubos PVC rígido para sistema predial de água fria. Fabricada conforme NBR 5648, DR 2.1/2".						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	ST SMAS, S/N	(61) 3361-9265		novaatacadista@hotmail.com	

Item 40: PARAFUSO DE RODA.		
Preço Estimado: R\$ 58,67 (un)		Menor dos Preços Obtidos: R\$ 58,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PARAFUSO DE RODA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 58,67



Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de lubrificantes peças automotivas novas e originais e acessórios para veículos leves e pesados visando atender a demanda deste Município

Descrição: PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ VEÍCULOS TIPO ÂNIBUS - 15/90 ANO 2014 - PARAFUSO DA RODA DIANTEIRA P/ VEÍCULOS TIPO ÂNIBUS - 15/90 ANO 2014

Data: 27/04/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18015_0072023

Lote/Item: 105/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 40

Unidade: UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
13.702.353/0001-85	AUTO PECAS.COM EIRELI			R\$ 58,67
VENCEDOR				
Marca: FEY				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PARAFUSO DA RODA				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Esperantinópolis	R GENESIO CARVALHO, 11	(99) 8417-4688	joseribeirofilho29@gmail.com

Item 41: MANGUEIRA HIDRAULICA 1" 4T (24 METROS)

Preço Estimado: R\$ 325,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 325,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MANGUEIRA HIDRAULICA 1" 4T (24 METROS)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 325,00

Órgão: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE DO ESTADO DO PAR
A

Data: 11/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de insumos, materiais e equipamentos para instalação de estrutura de viveiros florestais , itens indispensáveis para montagem e instalação da estrutura metálica de viveiros de mudas, bem como para o efetivo plantio destas no campo, para fins de recomposição florestal..

Identificação: N°Pregão:112023 / UASG:927498

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Mangueira Hidráulica - Mangueira Hidráulica Material: Polietileno De Baixa Densidade , Aplicação: Irrigação , Bitola: 1 PO

Adjudicação: 31/01/2024 15:13

Homologação: 16/02/2024 11:19

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4.000

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
14.177.574/0002-25		FORTAL SERVICOS ESPECIALIZADOS LOCACAO E PRODUCAO EIRELI			R\$ 260,00
Marca: KM MANG					
Fabricante: KM MANG					
Modelo: KM MANGE					
Descrição: Mangueira de irrigação na cor preta de 1” x 2mm, com 100m.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Irituia	R JOSE LEONIDAS DE OLIVEIRA, SN	(85) 9761-0713	conthabil.assessoria@bol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
01.777.593/0001-60	RONALDO P PIMENTEL		R\$ 390,00	
VENCEDOR				
Marca: PALMA PLÁSTICO				
Fabricante: PALMA PLÁSTICO				
Modelo: PALMA PLÁSTICO				
Descrição: Mangueira de irrigação na cor preta de 1” x 2mm, com 100m, bobinas de 100 metros.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R CAMETA, 66	(91) 2232-095	rpimentel-pa@ig.com.br

Item 42: CAPA HIDRAULICA 1"

Preço Estimado: R\$ 82,75 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 82,75

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAPA HIDRAULICA 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 82,75

Órgão:	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITAUNA	Data:	31/01/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços visando a eventual e futura aquisição de materiais hidráulicos, peças em metal, (registros, conexões F°F°, abraçadeiras, conexões especiais e peças galvanizadas), conforme descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência deste Edital, destinados às obras, ligações e serviços de manutenção a serem realizados pelo SAAE..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	NÃO
		Identificação:	NºPregão:812023 / UASG:927317
		Lote/Item:	4/53
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
44.829.653/0001-53		ANGOLINI & ANGOLINI LTDA		R\$ 74,00
Marca: ANGOLINI				
Fabricante: ANGOLINI & ANGOLINI LTDA				
Modelo: ABNT				
Descrição: CAP 60 MM FºFº X FºFº JE.				
Endereço:		Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROD SP 135, S/N		Maria da Conceição	(19) 3455-2533	delriobh@hotmail.com
24.537.612/0001-86		SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES LTDA.		R\$ 84,25
Marca: INAPI				
Fabricante: INAPI				
Modelo: FF				
Descrição: Descrição dos materiais conforme o Edital.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Tambaú	R ARMINIA QUAGLIO VERNASCHI, 161	(19) 3673-1978	anacletovendas@bol.com.br
38.096.074/0001-46		KEPKA IMPORTACAO E COMERCIO LTDA		R\$ 90,00
Marca: SPPORE				
Fabricante: SPPORE INDUSTRIA E COMERCIO				
Modelo: CAP FOFO				
Descrição: CAP 60 MM FºFº X FºFº JE.				
Endereço:		Telefone:	Email:	
R FREI OTTO, 425		(31) 3411-5229	contauni.bhz@terra.com.br	



Item 43: FLANGE 1.3/4 X 1.44

Preço Estimado: R\$ 179,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 179,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	FLANGE 1.3/4 X 1.44	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC	Data: 31/10/2023 08:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de peças, lubrificantes, detergentes, lâmpadas, filtros e baterias para máquinas, equipamentos e veículos automotores do município de quilombo-sc e do corpo de bombeiros militar de quilombo-sc..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Rolamento - Rolamento Aplicação: Maquinas Em Geral , Tipo: Agulhas , Características Adicionais: Uma Carreira Com Anéis Usinados E Sem Flanges , Diâmetro Interno: 20 MM, Diâmetro Externo: 35 MM, Referência 1: Nao 20x35x17	SRP: SIM
CatMat: 610939 -	Identificação: N°Pregão:512023 / UASG:988279
	Lote/Item: 1/80
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.372.136/0001-74 *VENCEDOR*	VIMAQUINAS COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 179,00
Marca: MERITOR		
Fabricante: MERITOR		
Modelo: MERITOR		
Descrição: "ROLAMENTO INTERNO DO CUBO DIANTEIRO. CAMINHAO VW - 24/280 AN"		
Endereço:		
,		

Item 44: PROTEÇÃO DE MANGUEIRA 1/2

Preço Estimado: R\$ 101,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 101,13

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	PROTEÇÃO DE MANGUEIRA 1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 101,13

Órgão: COMANDO DE BOMBEIROS DO INTERIOR - 1 (CBI-1) SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CAMPINAS	Data: 06/11/2023 10:58
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: UNIFORMES P/POLICIA MILITAR E POLICIA CIVIL, ACESSORIOS OU SUPRIMENTOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS, SANITARIAS E DE CALEFACAO, ARTIGOS PARA ESCRITORIOS, BATERIAS NAO RECARREGAVEIS, APARELHOS E ACESSORIOS PARA INSTALACOES HIDRAULICAS	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO 220V 7500W CONTROLE ELETRONICO DE TEMPERATURA - CHUVEIRO ELETRICO, DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRONICO, E POTENCIA DE 7500W, COM MANGUEIRA E CHUVEIRINHO, NA COR BRANCO, COM ROSCA DE 1/2", PRESSAO DE 10 A 400KPA (1 A 40MCA), GRAU DE PROTECAO IP24, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR / ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180390000012023OC00163
	Lote/Item: 1/8
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA				R\$ 95,00	
VENCEDOR						
Marca: zagonel monent Eletronica 7500w						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: zagonel monent Eletronica 7500w						
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO, DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRONICO, E POTENCIA DE 7500W, COM MANGUEIRA E CHUVEIRINHO, NA COR BRANCO, COM ROSCA DE 1/2", PRESSAO DE 10 A 400KPA (1 A 40MCA), GRAU DE PROTECAO IP24, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR / ABNT VIGENTES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com	

07.074.208/0001-02	WG2R COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LIMITADA				R\$ 99,90	
Marca: Hydra ND Eletronica 220V						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: Hydra ND Eletronica 220V						
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO, DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRONICO, E POTENCIA DE 7500W, COM MANGUEIRA E CHUVEIRINHO, NA COR BRANCO, COM ROSCA DE 1/2", PRESSAO DE 10 A 400KPA (1 A 40MCA), GRAU DE PROTECAO IP24, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR / ABNT VIGENTES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Francisco Morato	R JOAO MENDES JUNIOR, 479	PAULA	(11) 4881-5770	wgr.vendas@terra.com.br	

38.051.386/0001-33	CASA MAIS MATERIAIS E MANUTECAO ELETRICA LTDA				R\$ 108,50	
Marca: LORENZETTI LOREN SHOWER 7500W ELETRONICO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LORENZETTI LOREN SHOWER 7500W ELETRONICO						
Descrição: CHUVEIRO ELETRICO, DE TERMOPLASTICO, NA VOLTAGEM 220V, COM CONTROLE DE TEMPERATURA ELETRONICO, E POTENCIA DE 7500W, COM MANGUEIRA E CHUVEIRINHO, NA COR BRANCO, COM ROSCA DE 1/2", PRESSAO DE 10 A 400KPA (1 A 40MCA), GRAU DE PROTECAO IP24, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS NBR / ABNT VIGENTES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	São Paulo	AV PDE ARLINDO VIEIRA, 1617	(11) 3996-9842/ (11) 5621-5061		contato@leovinicontabil.com.br	

Item 45: PORCA GRADE 1.5/8

Preço Estimado: R\$ 121,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 121,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PORCA GRADE 1.5/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 121,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	Data: 18/01/2024 10:00
Objeto: Aquisição de material de consumo e ferramentas, para atender as necessidades do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação (CTIC), nas Coordenações de Serviços e Infraestrutura no âmbito da Universidade Federal do Amazonas – UFAM..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Porca - Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M	SRP: SIM
CatMat: 263547 - PORCA	Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:154039
	Lote/Item: /17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/01/2024 11:42
	Homologação: 09/02/2024 10:24
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: AM



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

33.149.502/0001-38

I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 121,13

VENCEDOR

Marca: SECCON

Fabricante: SECCON

Modelo: WT-2055F-M5-15MM

Descrição: Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M; OBS: Kit Porca Gaiola + Parafuso M5 Para Rack - 100 Unidades; Kit Porca Gaiola + Parafuso; • Características: O Kit porca gaiola + Parafuso é um acessório de alta resistência e durabilidade, empregado na montagem e fixação de móveis e objetos. Normalmente, o modelo é muito utilizado em racks para servidores, visto que evita a necessidade de rebiteadeiras ou máquinas de solda para garantir aplicação resistente.; • Especificações Técnicas: Confeccionado a partir de ligas metálicas de longa vida útil; - Porca gaiola possui duas abas externas; - Modelo da porca gaiola: M5; - Parafuso: M5x16

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

ES

Serra

R TADORNA, 472

Fernando

(27) 3209-4291

vendas2.ircomercio@gmail.com

42.810.782/0001-74

MAX QUALITY COMERCIO LTDA

R\$ 121,13

Marca: WJ

Fabricante: WJ

Modelo: WJ

Descrição: Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M; OBS: Kit Porca Gaiola + Parafuso M5 Para Rack - 100 Unidades; Kit Porca Gaiola + Parafuso; Características: O Kit porca gaiola + Parafuso é um acessório de alta resistência e durabilidade, empregado na montagem e fixação de móveis e objetos. Normalmente, o modelo é muito utilizado em racks para servidores, visto que evita a necessidade de rebiteadeiras ou máquinas de solda para garantir aplicação resistente.; Especificações Técnicas: Confeccionado a partir de ligas metálicas de longa vida útil; - Porca gaiola possui duas abas externas; - Modelo da porca gaiola: M5; - Parafuso: M5x16

Endereço:

,

47.045.218/0001-26

TRIUMPH EMPRESARIAL LTDA

R\$ 122,00

Marca: TRIUMPH/SIM

Fabricante: TRIUMPH/SIM

Modelo: TRIUMPH/SIM

Descrição: Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M

Endereço:

,

Item 46: TRAVA DA PORCA 1.5/8

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade

Descrição

Observação

80 Unidades

TRAVA DA PORCA 1.5/8

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 56,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA

ESCOLA NAVAL

Data: 01/10/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Contratação de serviços de reparo emergencial do motor do Veleiro Oceânico João das Botas, com fornecimento de material, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 457/2023 / UASG: 762400

Descrição: BUCHA - BUCHA, REFERÊNCIA H 312, APLICAÇÃO ENCAPSULADORA BOSCH GKF702, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PORCA DE FIXAÇÃO KM 12X1,5, ARRUELA DE TRAVA MB 1 2, MATERIAL FERROFUNDIDO, USO ROLAMENTO, DIÂMETRO EIXO: 38,1 MM

Lote/Item: 8/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ



Relatório gerado no dia 13/03/2024 11:18:30 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDI0tnC6cgfsddaBPom0gLvQCKOIxyGsqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDI0tnC6cgfsddaBPom0gLvQCKOIxyGsqHU8nPtm6WA%253d%253d

37 / 51

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.784.024/0001-93 *VENCEDOR*	VIACOM COMERCIO DE PECAS E MOTORES MARITIMOS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 56,00
Marca: S/ marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BUCHA, REFERÊNCIA H 312, APLICAÇÃO ENCAPSULADORA BOSCH GKF702, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORCA DE FIXAÇÃO KM 12X1,5, ARRUELA DE TRAVA MB 1 2, MATERIAL FERROFUNDIDO, USO ROLAMENTO, DIÂMETRO EIXO: 38,1 MM Endereço: ,		

Item 47: PARAFUSO OCO 14

Preço Estimado: R\$ 30,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PARAFUSO OCO 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,00

Órgão: COMANDO DA MARINHA

CENTRO DE INTEND.DA MARINHA EM RIO GRANDE

Data: 01/07/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Materiais necessários para reforma da trituradora de itens de fardamento armazenados pelo Centro de Intendência da Marinha em Rio Grande, fruto dos danos causados pelo ciclone que atingiu a região sul do País nos dias 12 e 13JUL2023, de forma a restabelecer as condições de normalidade da Organização Militar e plena capacidade de apoio ao recolhimento de uniformes para militares da ativa.

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 1013/2023 / UASG: 785810

Lote/Item: 6/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Descrição: PARAFUSO COM PORCA - PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, DIÂMETRO 14 POL, COMPRIMENTO 1 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARRUELA LISA, TIPO ROSCA WITHWORTH

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

CatMat: 472079 - PARAFUSO COM PORCA

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.921.541/0001-95 *VENCEDOR*	INOVE ENERGIAS RENOVAVEIS LTDA	R\$ 30,00
Marca: INOVE Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PARAFUSO COM PORCA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO CABEÇA SEXTAVADA, DIÂMETRO 14 POL, COMPRIMENTO 1 1/4 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ARRUELA LISA, TIPO ROSCA WITHWORTH Endereço: ,		

Item 48: OLHAL 14

Preço Estimado: R\$ 33,45 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 33,45

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	OLHAL 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,45



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA

Objeto: Aquisição de materiais elétricos.

Descrição: Conector Adaptação Terminal - Conector Adaptação Terminal Material: Cobre Eletrolítico , Tipo Terminal: Olhal , Características Adicionais: Pré Isolado, Alta Condutibilidade Elétrica , Tratamento Superficial: Estandado , Tipo Fixação: Por Compressão , Tipo Isolação: Pvc Rígido Azul , Característica Condutor: Cabo 1,5mm2-2,5mm2 (16-14 Awg)

CatMat: 458560 - CONECTOR ADAPTAÇÃO TERMINAL

Data: 26/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:112023 / UASG:926746

Lote/Item: 4/109

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/07/2023 09:54

Homologação: 19/07/2023 12:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
42.164.792/0001-80		RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587			R\$ 6,90
VENCEDOR					
Marca: MZ					
Fabricante: MZ					
Modelo: 50 mm					
Descrição: Terminal de compressão de 25 mm2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R ALMEIDA BRANDAO, 191	(71) 8100-1060	raimundavasconcelosdejesus@gmail.com	

26.503.796/0001-99		EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA			R\$ 60,00
Marca: CRIMPER					
Fabricante: CRIMPER					
Modelo: CRIMPER					
Descrição: TERMINAL DE COMPRESSÃO DE 50MM²					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Contagem	R PORTO, 59	ITALO FRANCIS	(31) 99064-8702	vendas4@eficilux.com.br

Item 49: GRAXA ROLAMENTO 10KG

Preço Estimado: R\$ 534,78 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 534,78

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	GRAXA ROLAMENTO 10KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 534,78

Órgão: PM DE VALE DO SOL

Objeto: Registro de preços de lubrificantes

Descrição: Graxa lubrificante à base de sabão de lítio Grau NGLI 2, com aditivo antioxidante e recomendada para lubrificação de engrenagens, acoplamentos e mancais planos e de rolamento - 20 kg. - Graxa lubrificante à base de sabão de lítio Grau NGLI 2, com aditivo antioxidante e recomendada para lubrificação de engrenagens, acoplamentos e mancais planos e de rolamento - 20 kg.

Data: 01/03/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 82300-8-2024-PCE

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 08/03/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
51.802.174/0001-09	MEGA PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA					R\$ 429,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
87.317.194/0001-31	TRR LAMBARI COMBUSTIVEIS LTDA					R\$ 575,33
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Ijuí	AV PORTO ALEGRE, 1738	Diogo	(51) 3331-7450	financeiro@trrlambari.com.br	
24.939.652/0001-54	KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA					R\$ 600,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Cachoeirinha	AV MARECHAL RONDON, 172	Hamilton	(51) 3041-3611	kitlub@kitlub.com	

Item 50: PARAFUSO SEXTAVADO 1X7

Preço Estimado: R\$ 121,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 121,42

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PARAFUSO SEXTAVADO 1X7	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 121,42

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade do Amazonas

Data: 18/01/2024 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de material de consumo e ferramentas, para atender as necessidades do Centro de Tecnologia da Informação e Comunicação (CTIC), nas Coordenações de Serviços e Infraestrutura no âmbito da Universidade Federal do Amazonas – UFAM..

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:372023 / UASG:154039

Lote/Item: /17

Descrição: Porca - Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 263547 - PORCA

Adjudicação: 26/01/2024 11:42

Homologação: 09/02/2024 10:24

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
33.149.502/0001-38	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 121,13
VENCEDOR					
Marca: SECCON					
Fabricante: SECCON					
Modelo: WT-2055F-M5-15MM					
Descrição: Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M; OBS: Kit Porca Gaiola + Parafuso M5 Para Rack - 100 Unidades; Kit Porca Gaiola + Parafuso; • Características: O Kit porca gaiola + Parafuso é um acessório de alta resistência e durabilidade, empregado na montagem e fixação de móveis e objetos. Normalmente, o modelo é muito utilizado em racks para servidores, visto que evita a necessidade de rebiteadeiras ou máquinas de solda para garantir aplicação resistente.; • Especificações Técnicas: Confeccionado a partir de ligas metálicas de longa vida útil; - Porca gaiola possui duas abas externas; - Modelo da porca gaiola: M5; - Parafuso: M5x16					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R TADORNA, 472	Fernando	(27) 3209-4291	vendas2.ircomercio@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.810.782/0001-74	MAX QUALITY COMERCIO LTDA	R\$ 121,13
Marca: WJ Fabricante: WJ Modelo: WJ Descrição: Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M; OBS: Kit Porca Gaiola + Parafuso M5 Para Rack - 100 Unidades; Kit Porca Gaiola + Parafuso; Características: O Kit porca gaiola + Parafuso é um acessório de alta resistência e durabilidade, empregado na montagem e fixação de móveis e objetos. Normalmente, o modelo é muito utilizado em racks para servidores, visto que evita a necessidade de rebiteadeiras ou máquinas de solda para garantir aplicação resistente.; Especificações Técnicas: Confeccionado a partir de ligas metálicas de longa vida útil; - Porca gaiola possui duas abas externas; - Modelo da porca gaiola: M5; - Parafuso: M5x16 Endereço: ,		

47.045.218/0001-26	TRIUMPH EMPRESARIAL LTDA	R\$ 122,00
Marca: TRIUMPH/SIM Fabricante: TRIUMPH/SIM Modelo: TRIUMPH/SIM Descrição: Porca Material: Metal , Tipo: Gaiola , Características Adicionais: Com Parafuso M5 , Dimensões Externas: 1 X 1 CM, Espessura: 8 M Endereço: ,		

Item 51: PORCA TRAVANTE 1"

Preço Estimado: R\$ 56,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 56,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	PORCA TRAVANTE 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 56,00
Órgão: COMANDO DA MARINHA ESCOLA NAVAL	Data: 01/10/2023 00:00	
Objeto: Contratação de serviços de reparo emergencial do motor do Veleiro Oceânico João das Botas, com fornecimento de material, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas.	Modalidade: Dispensa de Licitação	
Descrição: BUCHA - BUCHA, REFERÊNCIA H 312, APLICAÇÃO ENCAPSULADORA BOSCH GKF702, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PORCA DE FIXAÇÃO KM 12X1,5, ARRUELA DE TRAVA MB 1 2, MATERIAL FERROFUNDIDO, USO ROLAMENTO, DIÂMETRO EIXO: 38,1 MM	SRP: NÃO	
	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 457/2023 / UASG: 762400	
	Lote/Item: 8/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Unidade	
	UF: RJ	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.784.024/0001-93	VIACOM COMERCIO DE PECAS E MOTORES MARITIMOS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 56,00
VENCEDOR Marca: S/ marca Fabricante: Fabricante não informado Descrição: BUCHA, REFERÊNCIA H 312, APLICAÇÃO ENCAPSULADORA BOSCH GKF702, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PORCA DE FIXAÇÃO KM 12X1,5, ARRUELA DE TRAVA MB 1 2, MATERIAL FERROFUNDIDO, USO ROLAMENTO, DIÂMETRO EIXO: 38,1 MM Endereço: ,		



Item 52: ARRUELA ALUMINIO 14

Preço Estimado: R\$ 6,79 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 6,79

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ARRUELA ALUMINIO 14	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 6,79

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS	Data: 23/03/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: N°Pregão:1742022 / UASG:120016 Lote/Item: /278 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 31 Unidade: Unidade UF: SP
Objeto: Aquisição de materiais elétricos.	
Descrição: Elo fusível - Material: Estanho, Aplicação: Para Proteção De Rede, Classe: Distribuição, Corrente Nominal: 2 A, Tipo: 2h, Características Adicionais: Com Arruela De Latão,	
CatMat: 337011 - Classe: Distribuição Tipo: 2h Corrente Nominal: 2 A Características Adicionais: Com Arruela De Latão Material: Estanho Aplicação: Para Proteção De Rede	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.149.502/0001-38 *VENCEDOR*	I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 6,79
Marca: POTENCIA Fabricante: POTENCIA Modelo: CRE-04-064 Descrição: ELO-FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO 2H, PARA TENSÃO DE ATÉ 15KV, COMPRIMENTO DE 500MM CORDOALHA SIMPLES.		
Estado: ES	Cidade: Serra	Endereço: R TADORNA, 472
Nome de Contato: Fernando		Telefone: (27) 3209-4291
Email: vendas2.ircomercio@gmail.com		
28.423.235/0001-05	MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA.	R\$ 6,79
Marca: P. LIGHT Fabricante: P. LIGHT Modelo: ELO-FUSÍVEL DE DISTR. 2H, TENSÃO ATÉ 15KV 500mm Descrição: ELO-FUSÍVEL DE DISTRIBUIÇÃO 2H, PARA TENSÃO DE ATÉ 15KV, COMPRIMENTO DE 500MM CORDOALHA SIMPLES.		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R TSARG JOAO SOARES DE FARIA, 349
Nome de Contato: FABIO/NEURI		Telefone: (11) 3567-5022
Email: multilite@multilite.com.br		
40.854.018/0001-75	PARANAIBA REDE ELETRICA LTDA	R\$ 6,79
Marca: POTÊNCIA Fabricante: POTÊNCIA Modelo: POTÊNCIA Descrição: ELO FUSÍVEL, CLASSE DISTRIBUIÇÃO, TIPO 2H, CORRENTE NOMINAL 2 A, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ARRUELA DE LATÃO, MATERIAL ESTANHO, APLICAÇÃO PARA PROTEÇÃO DE REDE		
Estado: MG	Cidade: Contagem	Endereço: RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284
Nome de Contato: Larissa		Telefone: (31) 2568-6800
Email: paranaibaeletrica@gmail.com		

Item 53: ARRUELA LISA 1"

Preço Estimado: R\$ 9,24 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,24

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ARRUELA LISA 1"	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,24



Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de insumos e equipamentos necessários à Manutenção e Ampliação de 06 (seis) Sistemas e a Implantação de 06 (seis) Sistemas de Abastecimento de Água nas aldeias de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena Vale do Javari DSEI/VAJ..

Descrição: Arruela - Arruela Material: Aço Inoxidável , Diâmetro Interno: 3/8 POL, Tipo: Lisa
CatMat: 485978 - ARRUELA

Data: 26/12/2023 11:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232023 / UASG:257026
Lote/Item: 2/30
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 02/01/2024 18:12
Homologação: 09/01/2024 11:10
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 14
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
04.214.268/0001-87		MARTINS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 9,24	
Marca: jomarca						
Fabricante: jomarca						
Modelo: ARRUELA						
Descrição: ARRUELA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , DIÂMETRO INTERNO: 3/8 POL, TIPO: LISA						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Tabatinga	AV AMIZADE, 1116	João Gualberto C. Martins	(92) 8127-2573	casamartins@hotmail.com	
03.499.782/0001-43		D. R. MORENO			R\$ 9,24	
Marca: JOMARCA						
Fabricante: JOMARCA						
Modelo: Arruela Material: Aço Inoxidável						
Descrição: Arruela Material: Aço Inoxidável , Diâmetro Interno: 3/8 POL, Tipo: Lisa						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Tabatinga	R VELHA, SN	Cleia	(97) 9169-1515/ (97) 3412-2996	nunesmateriaisdeconstrucao@hotmail.com	
05.481.242/0001-68		JOSE CARLOS GOMES DA COSTA			R\$ 9,24	
VENCEDOR						
Marca: MASTER PAR						
Fabricante: MASTER PAR						
Modelo: NACIONAL						
Descrição: Arruela Material: Aço Inoxidável , Diâmetro Interno: 3/8 POL, Tipo: Lisa						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
AM	Benjamin Constant	AV CASTELO BRANCO, 173		(92) 3232-0114		

Item 54: GRAXEIRO 10X1

Preço Estimado: R\$ 5,60 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,60

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	GRAXEIRO 10X1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,60



Órgão: EXECUTIVO MUNICIPAL
SETOR DE AGRICULTURA
Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE MAQUINAS.
Descrição: GRAXEIRA - GRAXEIRA

Data: 29/02/2024 00:00
Modalidade: Dispensa por Justificativa - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa
por Justificativa -
Presencial_1922024_1452024
Lote/Item: 4/13
Ata: N/A
Fonte: sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimt
b/index.asp?acao=1&item=2
Quantidade: 8
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
11.498.183/0001-33		LG MAQUINAS E REPARACAO DE VEICULOS LTDA		R\$ 5,60	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	R ZELY WOLFF ZANELLA, 15	(54) 3519-7490	lgmaquinas@outlook.com	

Item 55: GRAXEIRO 3/8 X 24

Preço Estimado: R\$ 4,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,90

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	GRAXEIRO 3/8 X 24	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

RS 4,90

Órgão: Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos
Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de peças e mão de obra para conserto do veículo Micro Volare IVB-8592.
Descrição: GRAXEIRA 3/8 RETA - GRAXEIRA 3/8 RETA

Data: 18/05/2023 00:00
Modalidade: DISPENSA
SRP: NÃO
Identificação: 00010523
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Fonte: transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/
Quantidade: 6
Unidade: UN
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.603.878/0001-75	COMERCIAL AGRICOLA SAUGO LTDA		R\$ 4,90
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
RS	Quatro Irmãos	R EFRAIN FICHMANN, 235	(54) 3614-1224



Item 56: PARAFUSO SEXTAVADO 16X50

Preço Estimado: R\$ 12,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,83

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PARAFUSO SEXTAVADO 16X50	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU GASTOS COM RECURSOS DO MDE Prefeitura Municipal de Canguçu/RS	Data: 23/02/2024 00:00 Modalidade: Inexigibilidade - Presencial SRP: NÃO
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO VEÍCULO VOLARE PLACAS IPI3596 DE USO DO TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO	Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU_Inexigibilidade - Presencial_1882024_572024
Descrição: PARAFUSO BATENTE 5405VF - PARAFUSO BATENTE 5405VF	Lote/Item: 1/97 Ata: N/A Fonte: portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2 Quantidade: 1 Unidade: pç UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.827.801/0001-98 *VENCEDOR*	SOBRE EIXO VEICULOS LTDA	R\$ 12,83
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS Cidade: Pelotas Endereço: R IGNACIO TEIXEIRA MACHADO, 1352	Telefone: (53) 3274-2040	

Item 57: PORCA TRAVANTE 16

Preço Estimado: R\$ 4,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	PORCA TRAVANTE 16	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE	Data: 19/07/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE PECAS E CONTRATACAO DE MAO DE OBRA ESPECIALIZADA PARA CONCERTO E MANUTENCAO DO VEICULO CACAMBA M. BENZ/ATRON 2729K 6X4, PLACA OBS0293, PERTENCENTE A FROTA DE VEICULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS	Modalidade: Dispensa de licitação SRP: NÃO
Descrição: PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, TRAVANTE, NC 9/16. - PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, TRAVANTE, NC 9/16.	Identificação: 510345-7-009-2023 Lote/Item: 1/8 Ata: N/A Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao Quantidade: 4 Unidade: Unidade UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.965.212/0001-71 *VENCEDOR*	DONATO KLAFKE	R\$ 4,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 58: ABRAÇADEIRA 9/16 X 7/8

Preço Estimado: R\$ 11,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,40

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ABRAÇADEIRA 9/16 X 7/8	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,40

Órgão: COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMA DA MARINHA	Data: 01/02/2024 00:00
Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de material para instalação de ar condicionado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 280 MM,LARGURA 4,8 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CABOS E FIOS, COR BRANCA	SRP: NÃO
CatMat: 612933 -	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 / UASG: 744021
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Pacote 100,00 UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.426.336/0001-86 *VENCEDOR*	JC REFRIGERACAO E COMERCIO LTDA	R\$ 11,40
Marca: brasfort/outros Fabricante: Fabricante não informado Descrição: ABRAÇADEIRA, MATERIAL NÁILON, TIPO COM RANHURAS, COMPRIMENTO TOTAL 280 MM,LARGURA 4,8 MM, APLICAÇÃO AMARRAÇÃO DE CABOS E FIOS, COR BRANCA		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: AV MEM DE SA, 00174
	Nome de Contato: Luis	Telefone: (21) 4141-9216
	Email: contato@jcrefrigeracaorj.com.br	

Item 59: CAMARA AR 14.9X28

Preço Estimado: R\$ 504,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 504,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CAMARA AR 14.9X28	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 504,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Cajuru - SP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL
Descrição: CAMARA DE AR 14.9X28 - CAMARA DE AR 14.9X28

Data: 27/03/2023 09:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 17041_112023
Lote/Item: 49/1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: <https://comprasbr.com.br/>
Quantidade: 10
Unidade: UN.
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
44.545.120/0001-40	AURORA E-COMERCE LTDA			R\$ 504,00
VENCEDOR				
Marca: JABUTI				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: - TR218A				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Jaraguá do Sul	R JOAO PLANINCHECK, 229	(47) 3842-1699	financeiro.auroraecommerce@gmail.com

Item 60: ENGATE MACHO 1/2

Preço Estimado: R\$ 77,19 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 77,19

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ENGATE MACHO 1/2	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 77,19

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Rio Grande do Norte

Objeto: Pregão Eletrônico SISRP N°. 50/2022 - aquisição de itens de prevenção e combate a incêndio para atender demandas da UFRN pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: Adaptador engate - Material: Metal, Aplicação: Mangueira Combate Incêndio, Tipo: Rápido Storz, Características Adicionais: Rosca Macho, Diâmetro Rosca: 1 1/2 X 1 1/2 POL,

CatMat: 338062 - ADAPTADOR ENGATE

Data: 12/07/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: N°Pregão:502022 / UASG:153103
Lote/Item: /5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 55
Unidade: Unidade
UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
17.956.680/0001-14	LE' ANNAS COMERCIO DE PECAS E EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 77,00
Marca: SEGURIMAX					
Fabricante: SEGURIMAX					
Modelo: SEGURIMAX					
Descrição: ADAPTADOR ENGATE, TIPO: RÁPIDO STORZ, MATERIAL: METAL, DIÂMETRO ROSCA: 2 1,2 X 2 1,2 POL, APLICAÇÃO: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA MACHO SEGURIMAX					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R FELIX CRAME, 00025	(21) 3872-8545	joydiretoria@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
43.564.630/0001-00	KPC EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 77,28	
Marca: GPM Fabricante: GPM Modelo: GPM 59 Descrição: ADAPTADOR STORZ 2.1/2" ADAPTADOR ENGATE, TIPO: RÁPIDO STORZ, MATERIAL: METAL, DIÂMETRO ROSCA: 2 1,2 X 2 1,2 POL, APLICAÇÃO: MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ROSCA MACHO. Garantia de 90 dias. (CATMAT 338062) MARCA: GPM – REF.: GPM 59					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MONTE CARDOSO, 271	(11) 4395-3531	kpcequipamentos@gmail.com	

39.988.022/0001-47	FGS COMERCIAL LTDA			R\$ 77,28	
Marca: METALCASTY Fabricante: METALCASTY Modelo: CONEXÃO Descrição: ADAPTADOR ENGATE, TIPO RÁPIDO STORZ, MATERIAL METAL, DIÂMETRO ROSCA 1 1/2 X 1 1/2 POL, APLICAÇÃO MANGUEIRA COMBATE INCÊNDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ROSCA MACHO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	R QUINZE DE NOVEMBRO, 7143	FERNANDO	(47) 8843-8652	fernandoguilhhermeseiler@gmail.com

Item 61: ENGATE FEMEA 1/2	
Preço Estimado: R\$ 148,61 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 148,61

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	ENGATE FEMEA 1/2	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 148,61
Órgão: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG	Data: 15/12/2023 00:00	
Objeto: Aquisição de equipamentos	Modalidade: Dispensa	
Descrição: Engate em alumínio - fêmea x espiga mang - 3 - Engate em alumínio - fêmea x espiga mang - 3	SRP: NÃO	
	Identificação: 2452023	
	Lote/Item: 4/1	
	Ata: N/A	
	Fonte: mgfportaldatransparencia.azurewebsite.s.net/home/index?inscricao=19767532000187	
	Quantidade: 1	
	Unidade: Pc	
	UF: MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.599.221/0002-16	VILELA, IRMAO & CIA LTDA	R\$ 148,61
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Engate em alumínio - fêmea x espiga mang - 3		
Estado: MG	Cidade: Governador Valadares	Endereço: AV JK, 1922



Item 62: DISCO DE GRADE 28 POLEGADAS

Preço Estimado: R\$ 1.419,99 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.419,99

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	DISCO DE GRADE 28 POLEGADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisRS 1.419,99

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 9ºBatalhão de Engenharia de Construção	Data: 12/04/2023 10:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:112023 / UASG:160157 Lote/Item: /40 Ata: Link Ata Adjudicação: 18/04/2023 17:26 Homologação: 19/04/2023 09:51 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 94 Unidade: Unidade UF: MT
Objeto: Aquisição de ferramentas de penetração no solo - FPS.	
Descrição: Disco de grade arado - Material: Aço, Diâmetro Disco: 28 POL, Diâmetro Furo Centro: 4,5 CM,	
CatMat: 301420 - Material: Aço Diâmetro Disco: 28 POL Diâmetro Furo Centro: 4,5 CM	

CNPJRazão Social do FornecedorValor da Proposta Inicial

70.430.558/0001-92	TRICATE COMERCIO DE PECAS PARA TRATORES EIRELI	RS 1.025,00
Marca: METISA Fabricante: METISA Modelo: MODELO CR14, ANO 2017 PREFIXO GD-00134 Descrição: DISCO CONC REC 28 X 7,50 FC RD 1.5/8, IGUAL OU SIMILAR AO DE REF 2770470273-1		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV MIGUEL SUTIL, 3031
Telefone: (65) 3624-9300		Email: tricate@terra.com.br

29.073.797/0001-39CBPE - CASA BRASILEIRA DE PECAS EIRELI

RS 1.600,00

Marca: METISA Fabricante: BALDAN Modelo: modelo CR14, ano 2017 (Prefixo GD-00134) Descrição: Disco Conc Rec 28' X 7,50 Fc Rd 1.5/8', igual ou similar ao de referência: 2770470273-1. Modalidade a ser praticada “menor preço por item”, declaro que nos preços acima, estão inclusos todas as despesas ordinárias diretas e indiretas, decorrentes da execução contratual, inclusive tributos, impostos, encargos sociais e trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxas de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral deste objeto. Validade da Proposta não inferior à 60 (sessenta) dias, Validade da Ata: 12 (Doze) meses, Prazo da Garantia: Não inferior a 06 meses garantia do fornecedor, Prazo de Entrega 30 (trinta) dias. Os produtos/materiais, objeto da presente licitação, deverão ser entregues na Sede do Destacamento Dourados – Rodovia Itahum, KM 12 s/n-Jardim aeroporto, Dourados - MS, CEP: 79.084-970, de segunda-feira à sexta-feira das 08:00 às 16:30 horas					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R JOSE CLETO, 971	Telefone: (33) 3322-2282	Email: documentos@gestorac.com	

20.649.395/0001-65J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

RS 1.634,97

VENCEDOR Marca: NORTRACK Fabricante: NORTRACK Modelo: NORTRACK Descrição: Disco de grade arado - Material: Aço, Diâmetro Disco: 28 POL, Diâmetro Furo Centro: 4,5 CM,					
Estado: SP	Cidade: Pindorama	Endereço: R CARLOS GOMES, 790	Nome de Contato: MARIA ANGELICA	Telefone: (17) 3525-1768	Email: vendas4@jmarangoni.com.br



Preço Estimado: R\$ 328,28 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 328,28

Quantidade

Descrição

Observação

60 Unidades

SEPARADOR 24

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 328,28

Órgão: MUNICIPIO DE PORTEL

Data: 11/01/2024 08:30

Objeto: Registro de preço objetivando a futura e eventual Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de Peças, Acessórios, Baterias e Pneus, destinados a suprir as necessidades básicas das Secretarias e Fundos Municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Portel/PA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 0044-2023-PORTEL-PA

Lote/Item: 683/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UNIDADE

UF: PA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

33.548.120/0001-87

AUTO CENTER VEICULOS LTDA

R\$ 326,63

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

30.823.167/0001-13

AGUIA IMPORTACAO E COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA

R\$ 329,93

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 13/03/2024 10:20:22 Acessar a fonte aqui
2 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 13/03/2024 11:10:46 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Getúlio Vargas/RS sistemaspmgv.no-ip.info:8085/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/03/2024 11:08:28 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de Dois Vizinhos/PR https://doisvizinhospr.equipiano.com.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 13/03/2024 09:17:29 Acessar a fonte aqui
5 - Prefeitura Municipal de Canguçu/RS portal.cangucu.rs.gov.br/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 13/03/2024 11:09:48 Acessar a fonte aqui
6 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 13/03/2024 09:48:28 Acessar a fonte aqui
7 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 13/03/2024 09:26:14 Acessar a fonte aqui
8 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 13/03/2024 10:23:54 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos/RS transparencia.quatroirmaos.rs.gov.br:8079/transparencia/	Data: 13/03/2024 11:08:58 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 17/10/2023 15:54:31 Acessar a fonte aqui
11 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 13/03/2024 10:11:14 Acessar a fonte aqui
12 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Conselheiro Pena/MG mgfportaladatransparencia.azurewebsites.net/home/index?inscricao=19767532000187	Data: 13/03/2024 11:14:10 Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 13/03/2024 11:01:10 Acessar a fonte aqui
14 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 13/03/2024 08:38:06 Acessar a fonte aqui
15 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 13/03/2024 09:50:42 Acessar a fonte aqui

